
Czwartek.

Adres Redak®ji „Kurjera Warszawa.“ PLAC TEATRALNY Nr. 5, dom W. L. Zabłockiej.

Poniedziałek: S. Zofji z trzema córkami. 
Wtorek: S. Jana Nepomucena Męczennika. 
Środa: S3. Paschalisa i Weroniki.
Czwartek: Eryka kr. i Wenantego M.

Dziś: S. Mamerta Biskupa.
Jutro: 8. Pankracego Męczennika, 
Sobota: 8. Serwacego Biskupa. 
Niedziela: 8. Bonifacego.

Długość dnia godzin 15 minut 25.
Przybyło „ „ 8 „ 11

OGŁOSZENIA W SAMY fes KURIERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO 6 PUC AJ A SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE

Wschód słońca o godzinie 4 m. 14. 
Zaekód „ „ 7 „ 19.

Dnia 29 fwietnia (11 Maja> 1.876 r,

KIHER WUEZMKIIllInUHLII
ROK Kel^Jnie

Nr 104, Dniall Maja,
Prenumerata „Kurjera Warsz.“

Wynosi w Warszawie rocznie 
rs. 4 kop. 80, półrocznie rs, 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Sumer pojedyńczy w Kanto
rze Redakcji kop. 5.

Kedskcja otwarła od fi-tej 
rano do 3-giej po poją dniu.

— W przyszłą niedzielę przypada doroczna uro
czystość Sgo Bonifacego, męczennika, którego zwło
ki spoczywają w Czerniakowie, mieszczą się wszklan- 
naj trumnie tamecznego kościoła pod wielkim Ołta
rzem. To też kościół czerniakowski obchodzi pamią
tkę tego świętego męczennika Odpustem zupełnym, 
którego Nabożeństwo uroczyste odbywa się przez 
4ry tygodnie. Pojutrze więe odbędą się już pierwsze 
odpustowe Nieszpory g wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu.

— Rz. — Wszorajszy odczyt p. Kaczyńskiego o 
Wagnerze, w sali Towarzystwa muzyeanego, był prze
ważnie objaśnieniem treści oper tego kompozytora. 
„Tannbiiuser,“ „Meistersingery," „Tristei i Isolda" 
a wreszcie ,,Mibelungenring“ owa okrzyczana trylo
gia a raczej tetralogia, bo ma swój „verabend" 
i trzy... „abeady" — zaalazły w prelegencie wymo
wnego opowiadacza przedmiot*, co się stał dla nich 
duszą i kośćmi zarazem.

O Wagnerze, jego wielbiciele prawią, że jest ge
niuszem nie tylko muzycznym, ale i literackim. Samo 
szperanie treści w mytach skandynawskich i germań
skich, weals jeszcze tego nie potwierdza. Treści jego 
„Nibelun gearing" dużoby się zarzucić dało... a na- 
dewszystko brak w nich owego piękna, które nie ze 
szczegółów, nis z pojedynczych scen a chociażby 
i aktów, ale z ogólnej całości przemawiać winna. 
Tysaczascm „Nibeiungenring" nie ma przedewszyst- 
kiem założenia (nie mówimy zawiązku) i nie rozwija 
ani żadnej tezy, ani żadnej myśli wyższej, idei poe
tyckiej, ani wreszcie własnej treści w poshodzie ku 
wytkniętemu celowi. Jast to bogaty splot faktów, 
o życiem nic wspólnego nie mających, fantastyczny ka
lejdoskop wydarzeń pozaziemskich (choć wcale nie 
niebiańskich,) może wreszcie niepospolite dzieło fan- 
tazyi aż nadto swobodnej, ale nigdy dramat, za jaki 
go uważa sam Wagner.

P. Kleczyński przy końca odczytu w bardzo krót- I 
kim zarysie krytycznym starał się wykazać wartość ' 
reformatorskich teorji Wagnera i bardzo słusznie za
uważył, że nie są one ani tak nowe, ani tek... dobre, 
iżby za reformę w sztuce posłużyć mogły. Wistode 
też ideał sztuki Wagnerowskiej, jasność i siła — sta
re to i bardzo znane rzeczy. Jedność zupełna czyn
ników dramatu muzycznego w dążeniu bez osiągnię-

PRZEKLĘTE SZCZĘŚCIE.
PRZEZ

BOLESŁAWA PRUSA.

(Dalszy ciąg.— Patrz Nr 103).
— Teraz pewnie będzie spał, — rzekła i przystą

piła do drzwi mężowskich. Położywszy jednak rękę 
na kłamca, jakby spieszona swoją śmiałością, cofnęła 
się na środek pokoju i stała tak parę chwil, tłumiąc 
prawie oddech w piersiach.

— Nie można mu przeszkadzać! rzekła i wprowa
dzają® w czyn tg uwagę otworsyła drzwi.

— Czyś mnie wołał Władziu? spytała.
— Nie. z
Zbliżyła się ostrożnie do siedzącego męża i po ■ 

całowała go.
— Myślałam, żeś mnie wołał.
— Ten kanarek mnie drażni,—odparł Władysław.
— Przykryłam go, już śpi.
Znowu go pocałowała.
— A jeżeli będziesz czego potrzebował, — mówiła 

dalej,—to zawołaj... Jestem ciągle w drugim pokoju..
I znowu go pocałowała.
Potem popatrzyła chwilę na smutną twarz męża 

i wyszła pocichu, zamykając drzwi za sobą...
, Rzekł też Pan Bóg: Nie dobrze być człowiekowi 

samemu....
A gdy stworzył Pan z ziemi wszelki zwierz pol

ny....
Tedy przypuścił twardy sen na Adama i zasnął; 

i wyjął jedno żebro jego i zbudował Pan z żebra 
onego, (które wyjął z Adama), niewiastę i przywiódł 
ją do Adama....."

O Panie! o Panie!

cia celu różnemi środkami, również to nam znane 
pono jeszcze przed wielu wiekami.

Treść dla takiego dramatu, czerpana z mytów.... 
dlaczego?.... Tu znakomity autor Tanhauzera od- 
powiedsiećby nie umiał tak, aby nie mnożyć zarzu
tów i replik przeciw własnym dowodzeniom. Wszak- 
ci to on sam utrzymuje, że sztuka swobodną być 
winna.... czemuż ją tedy pętać chce aż do tego stop
nia, że jej narzuca treść taką, a nie inną?...

Wagner w obecnej chwili — to nierozwiązane sło
wo zagadki, które słusznie prelegent radzi pozosta
wić przyszłości. Dzisiaj.... jest on znakomitym, nie
pospolitym, wielkim może w tern, co olbrzymi jego 
talent utworzył.... trochę po za jego teorjami; ju
tro.... za lat dziesięć, trzydzieści, a może później — 
któż wie, czy reformaler dzisiejszy nie zamrze we 
wspomnieniach?... Ktoś go nazwał muzykiem przy
szłości — i to słusznie. Przyszłość tylko ocenić go 
potrafi, a współcześni — niechaj słuchają muzyki 
jego-

Odczyt wczorajszy był w ogóle bardzo interesują
cy.... tylko cokolwiek za długi. Na szczęście p. Kle
czyński mówił z życiem, ani za wolno, ani za prędko, 
i postarał się o objaśnienie muzyczne do swego sło
wa. Wysłuchaliśmy więc tercetu i duetu na głosy, 
mnóstwa króciutkich dopełnień tonalnych i przepy
sznego finału na dwa fortepiany.

«=» Komitet Muzeum Przemysłu i Rolnictwa podaje 
do wiadomości publicznej, iż na mocy § 20 Ustawy 
Muzeum, w roku bieżącym urządzone zostaną w Mu
zeum dwie wystawy czasowe.

Pierwsza czasowa wystawa w Muzeum będzie rol
nicza i obejmować ma: nasiona zbóż, traw, warzyw, 
owoców i narzędzia ogrodnicze.

Drugą wystawę z zakresu przemysłu, stanowić 
będą:

1) Wyroby krajowe metalor/e, wchodzące w zakres 
kowalstwa, ślusarstwa, blacharstwa, nożownictwa, 
bronzownictwa; przedmioty z drutów iróinyck meta
lowych spławów, pokrywanych srebrem lub złotem; 
metalowe narzędzia mechaniczne i t. p.

2) Różne rodzaje garbarstwa i wsselkie rękodzieła, 
zajmujące si| wyrobami ze skóry, jako to: szewetwo, 
rękawicznictwo, rymarstwo, przedmioty galanteryjne 
ze skóry i t p.

II.
TROCHĘ CIEISTI.

Pokój Władysława był obszerny i widny, jak przy
stało na pracownię technika. Prócz niezbędnego 
biurka, szesląga i krzeseł, był tam stół do rysunków, 
mały warsztat ślusarski i stolarski, do robienia mo • 
delów, książki, plany, modele i mnóstwo narzędzi, 
które mają przywilej budzenia ciekawości profanów. 
Na wszystkim tem jednak znać było bezrobocie. 
Ani jeden wiórek, ani szczypta opiłków nie zanie
czyszczały warsztatu. Tusz i karmin w miseczkach 
wyschły, plany pożółkły, a na rajzbretach i rozpo
czętych rysunkach leżała warstwa kurzu.

Władysław czytał z hydrauliki rozdział o turbi
nach. Gdy weszła żona, z niewymowną goryczą 
przypomniał sobie, że przed tygodniem żądano od 
niego planu turbinowego młyna, wczoraj zaś odpo
wiedziano mu, że młyn kto inny zbuduje.

— Mi iłem też po co pracować lata całe, wśród 
niedostatku! szepnął, pomyślawszy, że owym lepszym 
od niego ktosiem, był cieśla od wiatraków, który 
plany z patyków układał.

Po tej uwadze rzucił hydraulikę i wziął się do ra
chunku całkowego. Tu wzrok jego padł na for
mułę: r(l)«=r(2)«=l i otóż przypomniał sobie, że 
ma tylko jednego rubla w domu I

— Ja mógłbym jeść przez parę dni suchy chleb, 
do któregoui się przyzwyczaił,— ale ona?..,!...

— O mnie nie myśl mój Władziu... Ja mogę jeść 
suchy chleb, nie raz mi się to przecież zdarzało...

Obejrzał si§, ale w pokoju nie było nikogo. Teraz 
dopiero przypomniał sobie, że słowa te przed kilko
ma dniami powiedziała mu Helunia.

— Ale sługa!... szepnął.
— Ja tam z państwem za jedno, — jak państwu 

tak i mnie!... odpowiedziało echo wspomnień.

Wystawa rolnicza rozpocznie się około 1 paździer
nika, przemysłowa zaś, w początku Listopada bieżą
cego roku.

Uprzedzając o tern pp. Fabrykantów i Rękodziel
ników, Komitet Muzeum zawiadamia jednocześnie, iż 
przy tych czasowych wystawach w Muzeum Przemy
słu i Rolnictwa, przestrzegane będą następujące 
przepisy:

1) Fabrykant lub rękodzielnik życzy przyjąć udział 
w wystawie, w podaniu, zrobionem do Muzeum, oś
wiadczyć winien, jakie mianowicie zamierza przedsta
wić przedmioty i ile miejsca na nie potrzebować bę
dzie.

2) Przyjmowane będą tylko takie wyroby, które 
odznaczać się będą dokładnością roboty, taniością lub 
nowością pomysłu.

3) Wystawa każda trwać będzie tylko przez dni 8.
4) Wystawcy poprzestać winni na miejscach w sa

lach Muzeum przez Administrację wskazanych; ży
czący sobie zająć osobne miejsca zewnątrz szaf lub 
stołów, ponosić będą wszelkie koszta ubrania i urzą
dzenia wystawy ich przedmiotów.

5) Dozwolonem będzie wystawcom rozdawanie ka
talogów, cenników, adresów it p. Wolno będzie sprze
dawać wystawione przedmioty, lecz zabieranie wysta
wionych wyrobów nastąpić będzie mogło dopiero po 
zamknięciu wystawy. Przedmioty dostarczone na wy
stawę z zamiarem sprzedania, powinny mieć ozna
czoną cenę sprzedaży; przy innych przedmiotach, 
jakkolwiek oznaczanie cen nie jest obowiązkowe, po- 
żądanem jest jednak by takowa dla każdego przed
miotu przez wystawcę ustanowioną była.

6. Kopiowanie wystawionych przedmiotów, robie
nie z nich fotografii, branie miar i t. d., bez pozwo
lenia wystawców, nie będzie dozwolonem w Muzeum.'

7) Przedmioty, przeznaczone na wystawę, przesła
ne być winny na dni 10 przed terminem otwarcia wy
stawy.

8) Wszelkie koszta przywiezienia i odwiezienia 
przedmiotów na Wystawę do Muzeum, należeć będą 
do wystawców.

9) Przedmioty, wystawione w Muzeum, najdłużej 
przez doi 15 po zamknięciu wystawy pozostawione 
być mogą w lokalu Muzeum. Po upływie tego cza
su uważane będą jako oddane na własność Muzeum.

10) Wszyscy wystawcy będą mieli bilety wolnego
-—--------------------------------— -------- —

— Wielki Boże! jakiż ze mnie egoista?... pomyślał 
i krew uderzyła mu do twarzy.

— Z tem wszystkiem, na trzy osoby jest w domu 
rubel!..

Odwrócił kilkadziesiąt kart książki i trafił na for
mułę prawdopodobieństwa zdarzenia przyszłego ze 
zdarzeń przeszłych.

— Jeżeli przez czterdzieści dni nie miałem robo
ty, jakie jest prawdopodobieństwo, ż« ją jutro do
stanę ?

— Jedna czterdziesta druga! odpowiedziała for
muła.

— Ciekawym bardzo, jakie też jest prawdopodo- 
podobieństwo, że zostanę złodziejem lub samobójcą?..

Formuła milczała.
Przez okno widać było śnieg topniejącący na da

chach, parę napuszonych wróbli i skraj nieba. Wła
dysław podniósł oczy na niebo i pomyślał, że dziś jest 
połowa marca i że nie prędzej jak w maju dostanie 
miejsce rysownika w fabryce, z pensją trzydziestu 
rubli na miesiąc, za dziesięć godzin pracy!..

Odrzucił rachunki i wziął maksymy Epikteta. Fi
lozof niewolnik bywał często lekarzem zbolałej du
szy. Władysław otworzył książkę i począł kartki 
przewracać.

„Wygnaj twoje pragnienia i obawy, — mówił mę
drzec,— a pozbędziesz się tyrana."

„Bogowie rzucili mnie w przepaść ubóstwa, poni
żenia i niewoli. Nie przez nienawiść dla mnie, bo i 
gdzież jest pan któryby wiernego sługę nienawidził? 
Nie przez niedbalstwo, bo oni o najmniejszą rzecz 
dbałą. Lecz chcą mnie udoskonalić, chcą mieć we 
mnie dobrego obywatela i żołnierza, chcą nakoniec 
abym im służył za świadka w obec ludzi."

„O ślepy i niesprawiedliwy! Mógłbyś tylko zależeć 
od siebie, a chcesz zależeć od tysiąca rzeczy, które
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= Dziś przypada pamiątka odkrycia pomnika Ko
pernika na Krakowskiem-Przedmieściu—dzieła Tor- 
dwalsena—mającego miejsce w d. 11 maja 1830 r.

= Dowiadujemy się, że zapowiedziana repertua
rem teatralnym na sobotę jednoaktowa komedyjka 
„Mąż pieszczony/' z powoda zajęcia sceny próbami 
„z Przesądów” odłożoną została do przyszłego tygo
dnia. Tym sposobem w przyszłym tygodniu w Tea
trze Rozmaitości ukażą się dwie nowe sztuki.

= W niedzielę, 16 (28) maja, o godzinie 1-ej po 
południu, w auli uniwersytetu tutejszego, p. M. A. 
Ley, doceat w Instytucie gospodarstwa wiejskiego 
i leśnictwa w Nowej Aleksandryi, bronić będzie zło
żonej przez się, dla uzyskania stopnia magistra che
mii, rozprawy pod tytułem: „O utlenianiu drugich 
niedokwasów rzędu alfa.“ Na oponentów wyznaczeni 
zostali: profesor uniwersytetu A. M. Popow i docent 
F. R. Wreden.

= Z okolic Drzewicy przysłano nam zastraszające 
wieści, którym wszakże ze względu na osobę dono
szącą wiarę dać musimy.

Jakaś banda złodziejska, z cygan prawdopodo
bnie złożona, uwzięła się na okolicę.

I tak: księdzu w Drzewicy uprzątnęli w wielki 
czwartek piwnicę, a w tydzień później dostali się d® 
wnętrza mieszkania.

Tu potrafili „podkadzić“ i unieprzytomnić śpiące 
trzy kobiety i zabrali się nawet do kufrów, ściągając 
szal ze śpiącej chorej kuzynki księdza.

Jeden z rzezimieszków począł wyjmować okno od 
pokoju księdza, lecz został dostrzeżony. Wtedy 
ksiądz schwycił za fuzję i przyłożył się, lecz zważa
jąc na siłę strzału ze względu na blizką metę, wy
biegł tylko na dwór i strzelił w powietrze.

Na ten alarm złoczyńcy tył podali i uszli bezpiecz
nie z swym łupem.

Następnego dnia banda tych samych zdaje się 
opryszków, zawinęła do Odrzywola, pod dom młyna
rza. Spostrzegł ją jednak jakiś człowiek i dał o tern 
znać do strażnika, który pośpieszył bez uzbrojenia.

Jeden z opryszków pobił strażnika i następnie 
wraz z towarzyszącymi stojącym na polu wozem 
umknęli.

Ciż sami nawiedzili dom wieśniaka w Brzostowcu i 
porwali już kufer, lecz zaalarmowani zdobycz porzu
cili i sami uciekli.

Dr. Krassucki w Smogorzewie ma być także okra
dziony.

W końcu zeszłego miesiąca pod Drzewicą znale
ziono zabitego żyda nazwiskiem Dobra Srklanka, han
dlującego drzewem i pożyczającego na procenta. Wy
kryła go umyślnie zarządzona obława. Szklanka zo
stał uduszony chustką, a po oddaniu ducha pchnięty 
dwukrotnie nożem w piersi i uderzony drągiem w głowę.

O tę zbrodnię podejrzany jest chłop z Bilin, któ
ry wszakże badany, doznaje omdlenia i do niczego się 
nie przyznaj e.

Jako mniemanych sprawców powyższych napadów

Wiadomości miejscowe.
= I dzisiejszej nocy nie obyło się bez pożaru. O go

dzinie kwadrans na 12 pokazał się ogień w stronie 
Koszyków.

Oddziały straży udały się zaraz na miejsce i zasta
ły w płomieniach stajnię i wozownię dorożkarską na 
rogu ulicy Koszyki i Przyokopowej. Zabudowania 
te wraz z zapasem niewielkim słomy, owsa i siana 
spłonęły prawie w zupełności. Przyległy jednak 
drewniany dom mieszkalny ocalał. Z wozowni zdo
łano wyratować dorożki i sanki, ze stajni zaś wypro
wadzono pięć koni, szósty znalazł śmierć w ogniu.

Pożar ugaszono w niespełna pół godziny. Na miej
sce wypadku przybyły cztery warszawskie oddziały 
straży, ale w ratunku brały udział tylko część 3 i 4.

Właścicielem zabudowań jako i dorożek i koni jest 
utrzymujący dorożki Jan Zastonka. Poniósł on szko
dy około 750 rubli.

Przyczyną, pożaru było wejście do stajni dorożka
rza Jana Świat ze świecą łojową, od której zapaliła 
się słoma. Świat chciał ogień ugasić ale poparzywszy 
sobie ręce nie mógł już nic podołać. Odwieziono go 
do szpitala S-go Ducha.

=> Wczoraj w Teatrze Wielkim przedstawiono po 
raz czwarty komedję Szekspira „Wiele hałasu o nic“ 
w której występujący zbierali od licznie zebranej 
publiczności należne dowody uznania. W sferach 
artystycznych mówią że sztuka pomieniona przenie
sioną będzie wkrótce na scenę Teatru Rozmaitości.

= Towarzystwo lekarskie na jednem z ostatnich 
posiedzeń roztrząsało sprawę urządzenia u nas miejsc 
ustępowych ważną pod względem sanitarnym odgry
wających rolę.

= Słyszeliśmy, że p. Borri kierownik warszawskie
go baletu zajyty jest obecnie układem nowego utwo
ru choreograficznego większych rozmiarów, który ma 
nosić tytuł „Helena,“ a w którym tytułową rolę obej
mie panna Helena Cholewicka pierwsza tancerka na
szej sceny. Między innemi nowemi efektami w tym 
balecie, przedstawioną będzie w odpowiednim tańcu 
przez corps de ballet... straż ogniowa warszawska.

wejścia na wystawę w Muzeum, przez czas trwania 
wystawy.

11) Za przedmioty, odznaczające się dobrocią, 
starannem odrobieniem, nowością pomysłu i t. p., 
Muzeum udzielać będzie: pieniężne nagrody, tak sa
mym wystawcom, jako też i osobom, które pracowały 
przy wyrobie nagradzanych przedmiotów i listy u- 
znania. Nazwiskajwystawców nagrodzonych przez 
Muzeum zostaną ogłoszone w pismach publicznych.

Bliższa wiadomość o dniu otwarcia każdej wystawy 
i miejscu na nie przeznaczonem później ogłoszoną 
zostanie.

Komitet Muzeum ma nadzieję, iż pp. fabrykanci 
i rękodzielnicy zechcą przyjąć szczery udział w tych 
publicznych popisach, tak pożytecznych dla krajowe
go przemysłu i rolnictwa. — Prezes Komitetu Mu- 
zeum D. Krasiński.—Dyrektor Muzeum Przystański.

do mieszkania dzierżawcy w Kłonnej. Przypuszcza
ją wszakże istnienie innej bandy, jak już rzekliśmy 
z cyganów złożonej.

«= Na ostatniem posiedzeniu Stowarzyszenia „Mer
kury” stawiano różne wnioski co do Bazaru założo
nego przez to Stowarzyszenie na Tłomackiem,a obec
nie dowiadujemy się, iż Bazar wzmiankowany zosta
nie wydzierżawiony.

Reżyserja dramatu ikomedji przygotowywa do 
wystawienia w Teatrze Letnim dramat w 5-eiu aktach 
(8miu obrazach) pp. A. D’Eunery i Cormon w tło- 
inaczeniu p. Mieczysława Chrzanowskiego p. t „Dwie 
sieroty.” Dramat ten robił fur ort na wszystkich sce
nach Europy.

== „Gazeta Kielecka” donosi, że przed paru tygo
dniami na granicy austriackiej zabito włościanina że 
wsi Iwanowic powracającego z przemycaną okowitą. 
Zabity pozostawił żonę i pięcioro dzieci.

=» Obiega znowu pogłoska o zamierzonem prze
niesieniu do Warszawy kontraktów i jarmarków Ki
jowskich. Jarmarki te odbywałyby się w takim rzzie 
podobno na placu Mokotowskim. Podobna wieści 
o przeniesieniu do nas jarmarków z Niżnego Nowo
grodu słyszeliśmy dawniej, okazały się ona jednak 
bezzasadnemi.

«■ Komedja Łabowskiego p. t. „Przesądy” będzie 
przedstawioną na scenie Teatru Rosmaitości już 
w przyszłym tygodniu. Po wystaw ieniu tej sztuki 
niebawem saczną się próby pamięciowe z dramatu 
Falkowskiego p. t., Koniec Stuartów.”

•= W dnia dzisiejszym przy dokończeniu ciągnie
nia 4-tej klassy loterji klassycznej, główniejsze wy
grane padły jak następuje: NNra: 16,681, wygrtł 
rs. 10,000, u kollektora Spigaltnann w Bełchatowie; 
20,981 rs. 4,000, ukollektorka Sejffe wKalissu; 2,440 
rs. 3,000, u kollektora Pniewskiego w Łasku; 12,234 
rs. 1,500, u kollektorki Redler w Warszawie; 16,177 
rs. 1,500, u Kollektora Rothaub w Warszawie; 8,105 
rs. 1,000, u kollektora Landau w Warszawie; 13,936, 
20,943, 22,467 i 22,664, po rs. 400.
« W uzpełnieniu wczorajszego doniesienia nasze

go o teatrsa amatorkim, mającym się odbyć w nie
dzielę (dnia 14 b. m.) w zabudowaniu cyrku Sala- 
mońskiego przy ulicy Włodzimierskiej, na korzyść 
złożonego chorobą artysty dramatycznego Teatrów 
Warszawskich Piaseckiego, dodajemy, że od dziś do 
niedzieli, biletów nabyć można w mieszkaniu artystki 
Teatrów Warsz. panny Romany Popiel, (Kraków.- 
Przadm., Nr 18,pierwsze piętro,)od godziny 2ejdolej 
po południu, oraz w księgarniach pp: Gebethnera i 
i Wolffa, Ungra i Banarskiego, Casiusa i Błaszkcw- 
skiego. Cel szlachetny a i ceny nadar nizkia, (loża 
rs. 3, galerja kop. 10,) zdają się zapewniać liczne 
zebranie się publiczności. W niedzielę bilety sprzeda
wane będą na miejscu przedstawienia.
■ n W dniu wczorajszym w 8 cywilnych szpitalach 
•horych przybyło 43, wyzdr. 66, umarło 5, pozostało 
1,468 t. j. męi. 679, kob. 789, z nich w szpitalu sta- 
makem-ren męż. 12L ___

ci są obce i które oddalają cię od prawdziwego 
dobrał...”

Władysław nagle przestał czytać i słuchał. W dru
gim pokoju szeptano.

— Pani! mówiła Mateuszowa, — kobieta masło 
przyniosła.

— Nie wezmę dziś,— odparła Helunia.
— Sliczności masło, pan takie lubi...
— Niech przyjdzie na drugi raz.
— Co tu czekać na drugi raz, ona już nie przyj

dzie tak prędko! Zresztą... ja kupię za swoje, to pani 
mi odda. Mam przecież trzynaście rubli...

Chwila milczenia. Władysławowi ręce opadły.
— Powiedziałam Mateuszowej, że nie chcęl od

parła Helunia.
Służąca oddaliła się mrucząc.
— Mam rubla! szepnął Władysław. Potem przy

pomniał sobie, że dziś jest środa i że jutro przyjdzie 
do nich na obiad pewien ubogi student, brat zmarłe
go kolegi.

„Nie pragnij aby w świecie działo się tak jak ty 
fchcesz, ale chciej, aby się działo tak jak się dzieje, 
a będziesz zawsze zadowolony.”

Władysław ruszył ramionami, złożył książkę i 
upadł na szesląg. Podobna filozofja dobrą była dla 
ludzi, którzy wypiwszy czarną kawę idą spać po 
smacznym obiedzie, albo dla tych, w których cierpie
nie wypleniło już wszelkie uczucia.

Leżąc na szeslągu przymknął oczy, jak człowiek 
który chce przypatrzeć się wnętrzu swojego ducha i 
ze zdumieniem rozmyślał, z jak małych przyczyn nie ■ 
kiedy wielkie powstają boleści!

Jutro, — mówił, — nie będzie już w domu ani 
grosza. Gdybym był sam, śmiałbym się z tego, ale 
mam żonę... _Achl jej rezygnacja zabija mnie!.,. Od 
czterdziestu dni prosiłem, żebrałem o pracę i nie 
dano mi jej, dziś techników więcej niż szewców.

Wyjechać nie ma gdzie i nie ma za co. Umrzeć?... 
O Boże! a któż przy niej zostanie?... Jeżeli rzeczy 
zaczną sprzedawać..

A jeżeli pojutrze już obiadu nie będzie?,..
— Władziu!... Władziu!... patrz!... krzyknęła na

gle Helenka wbiegając do pokoju.
— Co to jest?...
— W twojej kamizelce znalazłam pięć rubli.....

Wzięłam ją do naprawy i w górnej kieszeni... Patrz!..
Władysław usiadł na szeslongu, a żona upadła mu 

na szyję.
— Widzisz jaki Pan Bóg łaskaw?... Mieliśmy 

tylko rubla w domu, tyś się martwił, widziałam to, 
i otóż mamy pieniądze. To na parę dni nam wystar
czy, a potem będziesz miał robotę 1

— Zkąd?... spytał mąż.
— Czy ja wiem zkąd?l odparła pieszcząc go. Ale 

przecież mieć musisz, bo to już ostatnie pieniądze!
— Dziecko!
— Ciekawam bsrdzo zkąd one się tam wzięły?
— Przypominam sobie. Zdał mi ktoś resztę, ja 

schowałem pięć rubli do kamizelki, a potem myśla- 
łem żem je zgubił. Rok już tam leżą!

— No widzisz, jak to nie trzeba się martwić. No, 
uśmiechnij się! Tak, dobrze... Więc nie podziękujesz 
żonie, że ci stare kamizelki naprawia?... Ach! ty nic 
dobrego... Już trzeci dzień płakać mi się chce! Nie 
mówisz nic do twojej żony kochanej, na kanarka się 
gniewasz, desperujesz po kątach. Ńo, przeproś żo • 
Dę!... Tylko prędzej!.. Jeszcze raz!..

Władysław czuł, że pod wpływem tego szczebiota
nia a może i znalezionych pięciu rubli, spokojność 
mu powraca. Uśmiechnął się ze swojej rozpaczy i 
nie mógł wierzyć prawie, że tak drobna rzecz jak 
znalezienie trochy pieniędzy może przywrócić za
chwianą równowagę i zniszczyć wielką burzę du
chową.

— Każę już dawać obiad, mówiła Helenka. Mamy 
zupę piwną za śmietaną, z grzankami i z serom i 
jeasess kartofle osmażane.

— Uważam, żo zupę rachujesz co najmniej za 
cztery potrawy?

— Ale bo widzisz, dla ciebie kazałam jaj ugo
tować.

— A dia siebie?
— Ja jaj nie lubię. A zresztą... w tej chwili przy

szedł mi na nie apetyt. Każę dołożyć z parę, dla 
mnie i dla Mateuszowej.

Niebawem zrzędna Mateuszowa podała obiad, 
a Władysław zdjął szal z klatki. Kanarek zobaczyw
szy światło, aatwepotał się i począł świergotać. To- 
warzyssyły mu wróbla na dworze, krople rosy obficie 
spływające z dachu i wesoły śmiech Helenki.

Teras Władysławowi nie wiadomo zkąd przy
szła na myśl wiosna. Przypomniał sobie, żo 
dzieckiem jeszcze będąc, wybiegł pewnego dnia do 
ogrodu, po wielkim deszczu. Trawa wczoraj blada, 
dziś była zielosa jak szmaragd, drzewa okryte wczo
raj pączkami, dziś pełne było młodych listków. Na 
ziemi stały kałuża wody, na niebie jaśniała tęcza, 
a w jego duszy dziecięcej obudziło się coś, czego 
jeszcze nazwać nie umiał.

Wszystko to przypomniało mu się bardzo dokład
nie, skutkiem czego uścisk*! i ucałował żonę, która 
mimochodem spojrzawszy przez firankę, dostrzegła 
w oknie po drwgiej stronie, śpiczastą szlafmycę 
z fontaziem i żółtą twarz chytrego staruszka.

Chudy starzec śmiał się jak dawniej i jeszcze moc
niej przymrużał oko, lecz tym razem Helenka nie 
gniewała się na niego. Miłosierny Bóg tak już ten 
świat urządził, że młodzi mężowie cieszą się na nim 
pięcio rublówkemi, młode żony mężami, a staruszko
wie radością młodych!...

(Dalszy ciąg nastąpi).



8

t Jutro, 12 b. m. o godzinie Stej rano w kościele 
Opieki 8 go Józefa na przeciwko ulicy Królewskiej, 
odprawi się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Mar- 
janiy Wilxyckiej, na które Arcybractwo adoracji 
N. 8 Sakramentu i opieki ubogich kościołów zapra
sza Krewnych i Przyjaciół zmarłej.

t Jutro, to jest w piątek dnia 12 maja o godzinie 
10 z rana w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej odbędzie się Nabożeństwo żałobne, 
za duszę ś. p. Marji z Frejtagów Rożn ieckiej, na któ
re pozostały mąż wraz z dziećmi Rodzinę, Przyja
ciół i Znajomych jak najuprzejmiej zapraszają.

f Jutro, t. j. dnia 12 Maj a jako w jedenastą boles
ną rocznicę śmierci ś. p. Weroniki z Miętusiewiczów 
Rupp, odbędzie się w kościele S-go Krzyża żałobna 
Wotywa o godzinie 7 z rana za spokój Jej duszy, na 
które pozostała rodzina uprzejmie zaprasza.
t W piątek, dnia 12go b.m., o godzinie Hej przed 

południem, odbędzie się w kościółku Powązkowskim 
Nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Józefa 
Robakowskiego; na które pozostała w smutku żona 
wraz z dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zmarłego za
praszają. —7818—

f Dnia 12 b. m. odbędzie się w kościele katedral
nym figo Jana, w kaplicy Pana Jezusa o'godz, 11-tej 
> rana żałobna Wotywa za spokój duszy ś. p. Teodo
ra Linda.

t Ś. P. Emilja z Rufschów Górska, po długiej i cięż
kiej chorobie w dniu 10 maja r. b. przeniosła się do 
wieczności w wieku lat 65.

Niepocieszona córka, siostra i siostrzenica zapra
szają Krewnych, przyjaciół i Znajomych, na żałobne 
Nabożeństwo odbyć się mające w kościele S go Karo
la Boromeussa przy ulicy Chłodnej w dniu 12 b. m. 
t. j. w piątek o godzinie 10 z rana, a następnie na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż koś
cioła o god. 4‘/a po poło dniu na cmentarz Powązkowski, 

f S. p. Sergiusz Vereitin, kupiec m. Warssawy, 
w dniu J 0 b. m. przeniósł się do wieczności, prze
żywszy lat 35 Pozostała w smutku żona z dwojgiem 
dzieci, zaprasza Krewnych, Prayj&ciół i Znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 12 b. m. to jest 
w piątek o godzinie 3-ciej po południu, z Cerkwi 
przy ulicy Podwale na cmentarz Prawosławny w Wo
li odbyć się mające. Tegoż dnia o godzinie 10 rano w'tsj- 
£e Cerkwi odprawiono będsio Nabożeństwo żałobae.

f Wczoraj o godzinie 9-tej rano pochowane zosta
ły zwłoki ś. p. Józefy ze Skrodzkich Kołakowskiej, 
wdowy po urzędnika b. Kancellarji Namiestnika, zo- 
atający od trzech miesięcy w Warta&wskiem Towa
rzystwie Dobroczynności. —7836—

Wiadomości Polityczne.
Wkroczenie wojsk austro-węgierskich do Turcji, 

które się nam wczoraj prawdopodobna® wydawało 
dziś już uważać możemy za postanowione w zasadzie 
przez dwory berliński i wiedeński. Artykuł „Natio
nal Ztg.“ o którym telegram z Berlina wyraźnie mó
wi, „ża jest inspirowanym" żadnej w tym względzie 
nie pozostawia wątpliwości. Celsm sjazdu berliń
skiego jest ustalenie form i sposobów w jakish się 
ma odbyć zbrojna interwencja Aastryjsków w Bośnji 
i Hercagowinie—łączymy w myśli obie te prowincje, 
niewątpliwie bowiom Austryjacy jeśli wejdą do Her
cegowiny, wejdą takie i do Bośsji.

Artykuł „National Ztg.“ tak ze względu na swoje 
pochodzenie jak i treść samą zarówno na uwagę za
sługuje. Jest on dziś najważniejszym faktem w pęku 
przeróżnych wiadomości politycznych, jakiem! nas 
telegrafy i poczty darzą.

Knacsącem jest już samo zatytułowanie artykułu: 
„Andrassy i konferencja Berlińska." Na wstępie 
powiedziano, że Andrassy przybywa do Berlina w tej 
pełnej samo wiedzy, że mu się powiodło doprowadze
nie do skutku przedsięwziętego dzieła pojednania, 
(innemi słowy: zażegnanie wojny P. R.). Ta samo- 
wiedza ułatwi spełnienie drugiego również trudnego 
zadania, jakie ma przed sobą, zadaniem tern jest 
uspokojenie zaburzeń na Wschodzie.

Celem zjazdu w Berlinie — wykłada dalej „Natio
nal Ztg ‘ jest przedewszystkieaa rozstrząśnięcie prze- 
ciw-żądań powstańców (na konferencjach w Sutory- 
nie d. 8 kwietnia r. b. — P. R.)- Mocarstwa muszą 
się porozumieć ze sobą i zgodzić się na to, o ile żą
dania rękojmi, postawione przez powstańców, mają 
za sobą, przy opłakanym stanie administracji turec
kiej — słuszność. Wtedy dopiero kiedy się mocar
stwa zgodzą na podstawę nowej zmiany. (W swej 
akcji dyplomatycznej P. R.) przyjdzie chwila w któ
rej będą musiały powziąść postanowienie względem 
czynnych środków.

„Jasna jest rzecz, pisze National Ztg,“ że trzej mi
nistrowie rozstrząsać będą na osobistem widzeniu 
się możliwość podobnych środków. Lecz uczynić to 
z owym chłodem, jakiego wymaga przygoda (Erei- 
gniss) daleko jeszcze w przyszłości stojąca. Toć nikt 
o tern wątpić pie powinien, iż może nadejść chwila. 

w której nie pozostanie nic innego nad wzięcie w se- 
kuestr polityczny, tych prowincji (Turcji),któreznaj- 
dują sig w powstaniu. Również jasnem jest, źe zada
nie to, jedynie tylko Austryi przypaść może. Wspól
ne zajęcie przez mocarstwa poręczajęce, podpisane 
na traktacie paryzkim, jest z tego powodu niemożli- 
wem, że wprawdzie wojska rossyjskie mogłyby wkro
czyć na dół Dunaju, ale nikt nie może przypisywać 
Niemcom gotowość do wysłania wojsk swoich na wi
downię, na której interesa ich tak słabo występują!

Mowa dziennika natchnionego, przez ministerjum 
spraw zsgr. w Berlinie, tak jest jasna i dobitna, że u- 
suwa potrzebę komentarzy. Porozumienie między 
Prussami i Austrją, uważaliśmy zawsze za rękojmię 
pokoja. Porozumienie to zdaje się dofć wyraźnie z ar
tykułu na wierzch się wybija. Zsjęcie przez Austrję 
nastąpi—ale zajęcie to nie będąc bynajmniej sygna
łem do wojny, będzie przeciwnie środkiem do zapo
bieżenia wojny.

Trzymamy się jedynie faktów kwestji: o ile wojna 
mogłaby być upragnioną, nie tykamy wcale. Nie 
rozstrzygamy również kwestji: czy interwencja au- 
stryjacka zapobiegnie wojnie. To rzecz dalsza. Na 
teraz — a dziennikarz powinien się teraźniejszości 
i rzeczywistości trzymać — na porządku dziennym 
jest nie rozbiór Turcji, ais utrzymanie jej, zatem 
nie wojna, lecz pokój.

„Times" uległ mistyfikacji. Doniesiono mu (ob. 
wczorajszy), że powstanie w Bulgarji rozciąga się aż 
do gór Rhodope (nie „Rhadopus" jak jest w telegra
mie). Tymczasem Eulgarja jest Bulgarją, a góry 
Rhodope wznoszą się o jakie 10 mil od południowo- 
zachodniego krańca w Bulgarji, w Rumelji dzisiej
szej, a starożytnej Tracji. Gdyby prawdą było, to 
co doniesiono „Timesowi" musielibyśmy przyjąć, że 
się powstanie rozpostarło już na cześć Rumelji—cze
go nawet skwapliwy autor telegramu nie utrzymuje. 
Nie będziemy też skwapliwszymi od niego. Donie
sienie „Timesa" nis ma dk nas żadnej wagi, dopóki 
go dokładniejsze wskazówki nie potwierdzą.

P. 8. Andrassy dnia onegdajszego o godzinie l3/* 
wyjechał z Wiednia do Berlina.

Okręty wojenne ressjjskie i austryjackie płyną 
pod Salonikę.

Francja i Niemcy postanowiły czekać cierpliwie na 
zadość uczynienie ze strony Turcji.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, dnia ligo maja.

Petersburg 10 go.—Metropolita kijowski Arseniuss 
mieszkający stale w Petersburgu, został wczoraj ra
żony silnym paraliżem. Stan jego zdrowia bzdzi 
wielkie obawy.—Z powodu dżumy grasującej w Bag
dadzie, rad* lekarska postanowiła urządzić kwaran
tannę dla statków tureckich przybywających do 
Odessy.

Petersburg 10 go.—Metropolita Arseniusa zakoń
czył życia.

Berlin 10-go. — Hr. Andrassy przybył tu dziś 
z rana.

Berlin 10-go. — Dziś spodziewają się tu przybycia 
posła rosyjskiego przy dworze austryjackim h. No
wikowi.

Berlin 10 go.—Hr. Andrassy miał po południu dłu
gą konferencję z Bismarckiem.

Wiedeń 10-go.—Wadług wiadomości otrzymanych 
z Saloniki, dziś przybyli tam na fregacie tureckiej 
gubernator, komisarz Porty i specjalni komissarza 
niemiecki i francuski. Spodziewają się tamże przy
bycia austryjackiego parostatku wojennego Radecki.

Dubrownik (Raguza) 10-go.—Muchtar-pasza odbył 
wczoraj z pomyślnym skutkiem wyprawę dla zaopa
trzenia w źywaość twierdzy Piv*.

Btó 10 go. — Do Antivari (w Albanii na połu
dniu Czarnogórza), przybyły dwi® fregaty turecki® 
zaonatrzone w działa i amunicję. W Skodrze (Scu
tari’ tamże) spodziewanem jest przybycie 15 taboru 
wojsk regularnych (Nizam); morzem wysyłają do 
Skodry dwie łodzie działowe.

Konstantynopol 10-go. — Rrąd otrzymał z Herce
gowiny telegram potwierdzający zaopatrzenie w ży
wność twierdzy Piva. Wojska tureckie nie spotkały 
wcale powstańców po drodze do Pivy ani w powrocie 
do Gaezkr.

Dubrownik (Raguza) 10-go. — Dalsze udzielanie 
wsparcia zbiegom hercegowińskim nastąpiło na wy
raźny telegraficzny roskaz z Wiednia.

Bukareszt 10 go.—Ministerjum zostało uzupełnio
ne w ten sposób, że pułkownik Slaniceaun wziął tekę 
ministerjum wojny a Ferichide tekę sprawiedliwo
ści.

Kostajnica 10 go.—Dnia 8 b. m. była wielka rzeź 
w Priedorze. Turcy pomordowali Chrześcian, którzy 
zachowali się zupełnie spokojnie. Ci którzy ocaleli 
gmuszeni byli bez odzieży prawie uciec do lasów. No
wy dowódzca Sehin-pasza, który przybył tam z posił
kami zaaprobował spełniona morderstwa.

— Syn biednej wdowy, jedyna jej podpora i na
dzieja lepszej przyszłości po ukończeniu gimnazjum 
kształcąc zię w Uniwersytecie Warszawskim, z bra
ku ciepłego ubrania zaziębił się i popadł w ciężką 
chorobę, która go przez 20 miesięcy przykuła do 
łoża boleści. Dziś cokolwiek ma się lepiej — dokto
rzy zalecili używania świeżego powietrza, biedna 
Matka nie ma czem go okryć — prosi więc litościwe 
serca o jakie ciepłe ubranie.

gg W niedzielę o godzinie 6tej wieczorem, w ko
ściele Ewangelicko Aagsburgskim, przy ulicy Kró
lewskiej, Przewielebny X Pastor Manitius, pobłogo
sławił związek małżeński, zawarty między p. Adol
fem Bernardelli, Nauczycielem Szkoły Ewangelickiej 
parafji Warszawskiej, a panną Emilją-Ewą Maliszew
ską, córką obywatela tutejszego, Jana i Ewy z Soffe- 
rów małżonkówWaliszewskich. Artyści opery i ama- 
torowie, pod przewodnictwem p. Loppe, miejscowego 
Kantora, przed rozpoczęciem aktu ślubnego, wyko
nali Veni Creator (Freyera). Szczęść Boże tej mło
dej parze! — L. P.

— Wczoraj w Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet, 
w obecności Głównego Naczelnika Kontrolii w Banku 
Polskim, p. Katowskiego, i Delegowanego ze Zgro- 
madzeniftKupieckiego, Kupca p. WładysławaKremky, 
odbył się egzamin ośmiu uczennic, które ukończyły 
Kurs Rachunkowości,Bucłśbalterji i Korespondencji. 
Uczennice te otrzymały odpowiednie świadectwa.

— Za ósmy cud świata uważałbym gdjby~Łtoś
fSpeqsUata-Kgligraf,) mógł nauczyć pisać ozdobnie 
(sic) Osobę źle pissąeą, bez różnicy wieku, w 6-®iu 
lekcjach, gdyż ja rozdzielam naukę poprawy cha
rakteru pisania na większą ilość lekcji i wymagam 
przytem praktyki cdOsoby ucrącsj się. Resztę zo
stawiam rozsądkowi ogółu. —- R. Krajewski, Wyższy 
Nauczyciel Kaiigrafji. 2—3—7434—

— Dr Władysław Eelkie, Ordynator Kliniki chorób
wenerycznych skórnych, przy Szpitalu Sgo Łazarza, 
Krakowskis-Przedmieście, Nr 10. Przyjmuje chorych 
od 4ej do 6ej południu. 1 — 6—7801—

— Doktór Władysław Szancer, przyjmuje specjal
nie z chorobami kobiecemi od 4-t»j do 5-tej po połu
dniu. S to-Jerska Nr 30. 4—6 —6872—

— Pani Ł. E. Kietlińsks, właścicielka pracowni stro
jów i sukien damskich, wtych duiach powróciła z za- 
granicy. ___________________  —7850 —

Nr 59. !! NOWOŚCI! Nr 59.
! Telegraf akustyczny! 

bardzo prosty, & sarazeM bardzo sabawsy i nżyteezey 
aparacik, ica pomocy którego dsrie ssoby msga r»zjas- 
wiać z® sobą, na pe-wnej odległości, tak, że"ńikt z «- 
Isecnych nie ®.ośe słyszeć « tstsi aaówią.—Cena apa
raciku w pudelku z spiseia rs. 1, n przesyłką rs. 1 
kop. 20, IfektedKiś Gptyczao-&IachajsśuzKyaa 

R0S@HZW@iy, aowry-świat Kr 58.
—•7535—2—8

jRcstwląsawssy interes S. Magnuski i S-ka, 
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH 

p e i f i r m % 

KAROLA SZUS,
egzystujący w tem samem »iejs»u przy uliey Miadowej 

Nr 489e, wprost Sz>du Appellaeyjnege.
* - Odżiaczać się »dt^d będzie, trafaya i gustow

nym krojem, oraz staraniem i punktualnesz wy
kończeniem sbstalunków. — Materjaly posiada 

krajowe i sasrraniezne.—Gotowe ubrania eleganekie, prak
tyczne, a —6784— 5—6
il’;jST*’ P’ip’saui właieleiele Mieraekeaoiai Wsrszaw- 

stóej Nr 2702, podajemy do wiedemoiei, że syna 
naszego Kania Wilka do zaciągania żadnych długów 
aiaupoważaialiśsny, a tein samem da płacenia takowych 
koan b%dź w żadnym rasie nie jesteśmy i niemożeniy byó 
zobowiarani. Fryderyk i Emilia

—7826—1—1 małżonkowie Witko.
Osoby życzące sobie uzyskać miejsce

SKLEPOWYCH
i majace odpowiednią kaucję, zcche% w godzinach między 
12 a 3 w pzłudnie, zgłosić się do Kantoru Stowarzyszenia 
Spożywczego „Merkury,“ na Podwalu Nr 17. —7530—2—6 
~Zakład wyrobu Wód Mineralnych v/ Syfonach

i Butelkach, 
tfńi ss. Toot 

w Warszawie, ulica Freta Kr 25S (1S nowy).
Wyrabia Wody Mineralne, podług najświeższych analiz, 

po cenach bardzo umiarkowanych, wysyła na prowincją i 
uskutecznia wszelkie zamówienia w jaknajkrótszysi czasie, 
nadto: Do Składu Wód Mineralnych Naturalnych, przy 
Aptece, nadeszły transports najświeższego czerpania. O roz
poczętej ekspedycji wód ma zaszczyt zawiadomić W W. Do
ktorów i Szanowną Publiczność. 2-6-6989—
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■I«OTOBB u botot 
Dentifrice an quinquina

VINAIGRE de TOILETTE I LE SUBLIME I EAU DE TOILETTE 
tupiriewr. j srrJl de la chute des chewp. I tans acids.

ENTREPOT GfeNĆRAL t 229, rue St-Honoró, grfea de la rue Castiglione 
Paris. VENTE AU DETAIL : 18, boulevard des Italians. Paris.

< EN FRANCE ET A L’ETRANGER, CHEZ LES PR1NCIPAUX COMMERQANTS >

Seul Dentifrice approuve
par

L’ACADtMIE ET LA FACULTY DE MŚDECINE
DE PARIS

LA VERITABLE ◄ Skład Węgli taiennyeh >
◄ i Drzewa epalewege ►
| Andrzeja OoMmami, £

przyjmuję zamówienia na CEGŁĘ z własnej ce- P*”" 
gielii. Bóg Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej

J Nr 29. -7567—1-12 IT

•▼VWVWTVWTVVVVO
Dnia 6 Maja r. b. w Sobotę, idąc z ulicy Chmielnej ku Or

dynackiemu i z powrotem zgubiono

ZEGAREK Damski
Filipa Patek Nr 41370

z cyframi na wierzchu J. W., na jedwabcym sznurku Zna
lazca za zwrotem zegarka na ulicę Chmielną Nr 7, mieszka
nia Nr 1, etrzyma wynagrodzenia rubli piętnaści*. Upra
sza się PP. Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi. Zastrzeżenia 
Siei* neloży poeayniono. 2- 3—7615 —

Żądana jest natychmiast 
ANGIELKA

(nie z Irlandii), mówiąca po Francusku, z dobrami świa
dectwami, do jednej panienki, z pensją rs 400 (całe lato 
przepędzi za granicą). Wiadomośó między 4 i 6, u Prof, 
de Prśchamps, uliea Długa Nr 28 (Eldorado).—Tamże są 
do podróży na Wakacje i na godziny osoby zdatne.

—7821—1—2 

CENY NIZKIE- WYBÓR ZNACZNY

cm

ro

WTiosT układne.

3Es»£^lXs»A
OPTYCZNO-MECHANICZNY

ULICA M1ECAŁA burner ».
Poleca

Klisopompy, Ilydroclysy, Samodajki, Se- 
ręgi, Tuszowalnie, Bidety dla mężczyzn, 
kobiet i dzieci, w znacznym wyborze od 
FS. i.

Reperacja jakiegokolwiek rodzaju uskute
czniają sio. spiesznie, dokładnie i tanio.

2—6 - 6458 -

Do sprzedania na gruncie dziedzicznym 

Dom z ogrodem 
pod Nrem hypotseznym 1574D, włatnośó JW. Pułkewsika 
Dawida Orłewa, mogący być podzielonym aa trzy possesje, 
mający dwa fronty od ulicy Jerozolimskiej i Widok. Długo- 
soi od Jerozolimskiej łekei 120, od ulicy Widok 45, od ps- 
sessji Nr 1474a łokei 116, w ogóle przestrzeni domu i ogro
du, obejmuje 12,684 Jokpi kwadratowych. Wiadomość o eo
nie i warsnkach sprzedaży u Ignacego Kosackicgo, zamie- 
szkałsge w Warszawie przy ulicy Żurawiej Nr 26 nowy. 

 —7782—1—6
Do zamiany na większy majątek z dopłatą.

FOLWARK
6 włók, w bliskości stacji kolei Skierniewice, w wysokiej kul
turze, z wyrodnym domem, ogródkiem, kompletnemi zabudo
waniami, obsiewami, propinacją, rybołówstwem, młynem, 
gdzie stało doehody przenoszą rs. 900, jest do zamiany na 
większy majątek z dopłatą. Wiadomość ulica Marjeusztadt 
Nr 15.—Zabłocki -7224-2-3

Sklep z mieszkaniem, 
z dystrybucją, norymborszczyzaą i galanterją z po
wodu ■wyjazdu jest do odstąpienia w keżdym ezasie, ulica 
Niecała Nr 3.

Pierwsza Wystawa Obrazów Lon
dyńskiej Powszechnej Panoramy, 
trwać będzie tylko do dn;a 13 Maja, to jest 
do Niedzieli. W. WINTER.

-7705-2 -2

-afi. PARA KOM
siwych, rosłych, zdatuyoh do omnibusów, razem lub prjedya- 
ezo do sprzedani*. Wiadomość w Hotels Saskim, w Kau- 
tBrz- Wajaa Muwipaży. 7877—1—3

Dzi i codziennie

w elegancko urządzonym Ogrodzie

Orkiestra złożona z 50 Członków, z Berlisa.

Koncertmistrz. 
Skrzypee. . . 
Wiolonczełla. . 
Flet-
Kornet a Fistoa 
Waltornia . , .
Puzon................

St£B powietrza.
Dziś raao ciepła st. 5.6, w południe Siąp. it. 9.6.

Barometr: 761 mm. (Pogoda). __________

Rocno deżury lekarzy w Lecznicy 
pierwszej ^?Aao.Wr23Łfc!90-i#ozfr

WIELKI TEAT$.
Dziś: Pan Twardowski. Jutro: Zycie Paryzkie

TEATR ROZMAITOŚCI.
Ddś: Dwie boleści-— Gałązka Heliotropu — Consiljum 

‘ f>rZekCr'1'~ ^'°^a ^0Wa‘

ORKIESTRY DAMSKIEJ
Amanna Weinlich, 

składającej się z 39 członków—26 dam, 12 panów, 
oraz 

Dyrygenta Karola Ambroży, 
Codziennie inny program. 

Poezątek o g»dz. 7 */a.—Wejścia kop. 20.

Cena okowity z dnia 9 maja.
78% z akcyzą 7 kop. od %

Hurtów, skład, wi&dro — — 627,3 g.—204. »z dodatkiem
Pojedyncza szyn. „-------garniec------------ 207. ) 2°/0

stosunek garnca do wiadra 100:307*/,.

Sprostowania. W ogłoszeniu Fabryki Hydraulicz
nej S Mizerskiego, umieszczonysn we wczorajszym Numarze 
Kurjera, mylnie napisano Mizerski i Sporny, Fabryka ta bo
wiem jest własnością jedynie S. Mizerskiego.

PP. Garlóge. 
, Hassę. 
w Griinberg. 
„ A. Schroder, 
» Unger.
» Hugo Meyer. 
„ Wiaperlch.
„ Spitznar.

Program Koncertu:

W dniu 4 Maja r. b. skradziono:
a) Listów Likwidacyjnych Królestwa Polskiego , TN 496-6 

i 49,639 każdy po rs. 100;
b) List Zastawny Towarzystwa Kredytowego miasta "War

szawy Nr Nr 55,459 na rs. 250;
o) Listy Zaetawne Towarzystwa Kredytowego „."iemskiega 

Nr 65,345 na rs. 250 i Nr 126,994 na rs. 100.
Uprasza się PP Bankierów, jakoteż całej publiczności o 

zwrócenie uwagi na powyższe ŃNra, właściwe ostrzeżeni* 
— TlIS—

CZęŚĆ Isza:
1: Uwertura Ray Bias, Mendelsiokna.
2. Wstęp i ahór niewiast z op. Lohongrin, B. Wagnera.
3. Sehneleien, wale II Fliegego.
4. Marsz tryumlalny z <7. Aida, Verdiego.

Część li ga:
5. Uwertura z op. Hunyadi LmbIo, Erki’*.
6 £"antaisi« caprice, na skrzypea, U. Vieuxtcmpsa, wy- 

ken* pan Grtmberg.
7. Wa’drogel, scherzo, H F iegego.
8. Potpourri z op. Indigo, (40 rozbójników). Jana Straussa

CZęŚĆ Hl cia:
9. Uwertura z cp. Wolny Strzelec, K. M. Webera.

10. Surenada ohińska, H. Fliegege.
11. Pieśń wieezarn*, (kwartet smyczkowy), R. Schumanna.
12. Nad Mołdawą, polka Strausz*.

Wejście kopiejek 25.
Poezątek o godzinie 7mej wieczcrem.

Codziennie KONĆIBT.
W razie niepogody Koncert odbędzie się w sa.ll.

W Sobotę: Koncert symfoniczny Symfonja A mol
Mendelsochaa. Konc“rt na wiolonczeli^, Lindnera, wykocą 

p. Sehrikier.  1—1 — 7851 —

Dolina Szwajcarska.
W Piątek JO Kwietnia (12 go Maja) 1876 r.

WIELKI KONCERT 

HERMANA FLIEGE 
I>yrelit«ra®rlŁies<ry.,T£elch»lksallciiCŁ 

■ BERLINA.

i Abonament tygodniowy i miesięczny picia na szklanki 
wód lekarskich, sztucznych i naturalnych ze źródeł 

czerpanych,
przy zachowaniu temperatury odpowiedniej właściwym zdrojom, rozpoczyna się jak dawniej 

tak i w roku bieżącym 15-go Maja
w Zakładzie Wód Mineralnych przy Aptece 
LEONARDA ZIEMIŃSKIEGO 

Magistra Farmacji w Warszawie, 
ulica Marszałkowska, naprzeciw Zielonego Placu,

Za sól Karlsbadzką, mleko lub serwatkę, dodawane do wód lekarskich z przepisów Leka
rzy, bez względą. na ilość, nic nie dolicza się pijacy m w Zakładzie. Oprócz tego Zakład wód, 
utrzymuje wszystkie wody sztuczne w butelkach i syfonach, oraz wody naturalne krajowe 
i zagraniczne jak: niemieckie, austrjackie, belgijskie i francuzkie—przyjmuje listownie obsta- 
lunki i takowe wysyła na kolej. —7806 — 1 — 3
K3H!ss£S)«asiEHsaEH!SBnHnana£S8CTE^SEHBsaaaBiros®SEa®^raEKaB®!HSKHfflSBas88S!ssara»asBESE3®siMEiracBnES!sa2Ks®!sss0ESBBi«r»iwi

^Druiragd „Kurjara Waragawsaiego.-^lac Teatralny Nr 473 (nowy 5).— J,08B0.ieH0 JJ,eH3ypoK) Bapmana 29 Anpluia (11 Mas) 1876 r

Patrs dalszy ci%g Kurjers i dwa Djdatii



i

Dai&gy Ciąg Momeru 104. Czwartek. Warszawa d, 29 Kwietnia (11 Maia) 1876 r.

Kronika zagraniczna.
X Donoszą, nam z Krakowa, że w Uniwersytecie 

Jagiellońskim bywają często ogłaszane temata do.wy- 
pracowań konkursowych dla uczniów, z premjami 
pochcdzącemi z ofiar prywatnych. Obecnie trzy ta
kie nagrody, przyznane zostały przez pref Łepkow- 
skiego za elaborate z Archeologji. P. Franciszek 
Biedrzycki otrzymał premjum za zrobienie mappy 
archeologicznej Wielkopolski.—P. Czesław Prószyń
ski, za wypracowanie na temat: zebrać wiadomości 
t grobach i monumentach Jagiellonów, oraz o pa 
miątkach pozottalyeh po członkach tej rodziny, (oba 
s upoważnienia hr. K. Przeździeckiego) p. Artur 
Gruszecki za rozprawę: o znaczeniu świata roślin
nego w podaniach i pieśniach ludowych z funduszu 
p. Teressy z Lepkowskich Hłuszaninowej.

X Z Poznawa donoszą: Bawią tu oboje państwo 
Łidnowscy. Pan L. występował w komedjach i prócz 
tego grał w „Hamlecie,“ „Ottels," „Intrydze i mi
łości,“ a w ostatnich dniach w „Makbecie" na włas
ny benefis. Publiczność po drugim akcie benefisowe- 
go przedstawienia, oceniając talent artysty i pragnąc 
okazać mu swą sympatję, obdarzyła go serwisem 
srebrnym, kunsztownie odbrobionym przez miejsco
wego jubilera polaka, p. Starka. Podarek ten przy 
oklaskach publiczności wobec zgromadzonych wszyst
kich artystów teatru, wręczył mu na scenie p. Do- 
roszyński wraz z wieńcem laurowym, j$ko dowód 
tznania jego talentu. Na tacy mieści się napis: „B. Łv 
dnowskiemu Wielkopolanie 1876 r.“ Następnie od 
artystów wręczył mu pieiściem ze szmaragdem i na
pisem: ,,B. Ładnowskiemu koledzy 1876 r.“ P. Łv 
dnowski podziękował jednym i drugim kilku serdecz- 
nemi słowy. Oklaskom i wywołaniom prawie nie by
ło końca

X W Krakowie także odbywają się próby z dra
matu Falkowskiego w 5-tiu aktach „Koniec Stuartów,41 
który danym będzie na benefis Rychtera.

X Sąd kryminalny w Gdańsku skazał zaocznie 
przed pwru dai&mi 200 ludzi za usunięci? się od 
służby wojskowej na 150 marek kary lub 4 tygodnie 
Więzienia. Oskarżonych było 201. Jeden stawił sig 
na termin i dowiódł, te był u kantonu i uznany zo
stał za nieadataego do słeżby wojskowej.

X W Elbląg <7 chea wydawać tamtejszy rabin dr. 
Schreiber, pismo* 1 * * * tygodniowe, którego zadaniem, jak 
mówi „Altprcus Ztg,“ ma być obrona wyiayeh inte
resów żydostwa przeciw coraz bardziej msożącym 
B‘ę pismom rezsiaitego rodzaju, zaczepiającym ży- 
ffostwo.

Zarząd Drogi Z'laznsj Warszawsko-TtrespolxkDj.
Podaje do wiadomości, że od dnia 3 (15) maja r. b. 

rozkład biegu pociągów natejle drodze zmienio
nym zostaje w sposób następujący.

I. Pociąg Kurjerski z powozami klassy I i II, oraz
ż powozami klassy III tylko dla osób jadących wbez-
pbsrediiiej kómmiinikacji na drogi Żelazne Moskiew
sko Brzesoą i Kijowsko-Brzeską.

X W ogrodzie zoologicznym w Dreźnie, skończy
ła swój zmyślny żywot niedawno małpa Goryl. Jeden 
z naOS-snyeh świadków tek opisuje smutny jej koniec: 
Na kilka oii^łl przed śmiercią małpy, przyszedł do 
niej dyrektor ogrodu, którego ona bardzo lubiła. 
Przyciągnęła go ona ku sobie, oto esy ła jego szyję rę
koma, pocałowała po trzy razy i długo dosyć wpa
trywał® się w niego błysscsącemi ostatnim światłom 
oczyma. Dała następnie znak, aby ją położono na 
fcwykłęl jej posłaniu, gdy tego dopełniono, silnie ści
snęła rękę dyrektorowi, jak to robi żegnający się 
człowiek, położyła się i w parę minut żyć przestał®.

X W tych dniach przy kopaniu fundamentów za
walonego starego domu w Wittembergu, jeden z ro
botników znalazł medal pamiątkowy, wielce intere 
snjący, bity bowiem w r. 1772 na pamiątkę trwają
cego w,Wittenbergu głods. Med*l jest wielkości 
dawnego talara, z srebra połączonego s miedzią. Na 
jednej stronie wyobrażoną jest bogini szczęścia z ro
giem obfitości w dłoni; u doła podpis: „Szczęście da- 
je człowiekowi tefteymahie, chleb i złoto. 1772.“ 
Druga strona medalu - podstawia wagi. Na jednej 
szalce leży funt ehleba, na drugiej dwa grosze, d^.lej 
wyobrażony gołąb s oliwnym liściem ciągnący na 
Sznurku kotwicę, godło nadziei, sbokóa? napis: 1 ko
rzec zboża 13 talarów, 1 korzec jęesmienla io‘ta.1., 
U spodu brzmi; „71 mały chleb, 72 ciężki los; na
dzieja w Bogu.1'

a) Wychodzisz Pragi“o godz. 4 min. 28-'po’ połu
dniu, przybywa dotBrześcia o gods. 10 min. 30 wie 
czorem.

ń) w kierunku odwrotnym
Wychodzi z Brześcia o godz. 7 z rana, przybywa 

do Warszawy (Prasi) o godz. 1 min 3 po południu.
II. Pociąg pocztowy z powozami klassy III i III
a) Wychódzi z Pragi o godz. 9 min. 50 z rana, 

przybywa do Brześcia o godz. 5 min. 3 po południu.
b) w kierunku odwrotnym.-.
Wychodzi z Brześcia o godz. 12 m. 43 po połu- 

i dniu, przybywa do Warszawy (Pragi) o godz. 8 mi- 
i nut 8 wieczorem.
j III. Pociąg osobowo-towarowy z powozami klas- 
; gy II i III.

a) Wychodzi z Pragi o godz. 10 min. 30 wieczo
rem, przybywa do Brześcia o godz. 6 m. 37 z rana.

b) w kierunku odwrotnym-.
Wychodzi z Brześcia o godz. 8 min. 31 wieczorem, 

przybywa do Warszawy t(Pragi) o godz. 5 min. 25 
z rana

Czas rozkładu jazdy oznaczony jest podług po
łudnika warszawskiego. —7733— 1—3

Droga żelazna Warszaiesko-Terespolska.
Z dniem 20 maja (1 czerwca) 1876 roku, rozpoczę- 

tem zostanie wydawanie nowych arkuszy kuponowych 
: do Obligacji Towarzystwa dr. żel. Warszawsko Te 
I respolskiej. Arkusze te wydawane będą w miejscach 
? dotychczasowych wypłaty kuponów Towarzystwa, 
: a mianowicie:
3 w Warszawie—w Kassie Głównej przy ulicy Maso-
■ wieekiej Nr 1348,
j w Petersburgu — w Filji Banku Handlowego War- 
j szawskiego, -

w Moskwie—w Prywatnym Banku Kupieckim, 
w Rydze—w d. h. Heimann & Zimmermann, 
w Wilnie-w d. h. S. II. Heimann & Comp., 
w Berlinie—w d. h. Mendelsohn & Comp., 

w Towarzystwie Dyskontowem i 
w Filji Banku Środkowych Niemiec, 

i w Hamburgu—w d. h. L Behrens & Sohne,
j w Frankfurcie n/M. — w d. h. M. Ar. Rotschild &

Sohne,
w Brurelli—w d. b. Brugmann Fils, 
w Paryżu—w d. b. Braci de Rotschild, 
w Londynie —w d. b. N. M. Rotschild & Sons. 
Żądający wydania nowych arkuszy kuponowych 

winien przedstawię w jednem z miejsc dopiero wy
mienionych posiadana przez siebie. Obligacje wraz 
z talonem pozostałym po odcięciu poprzednich ku
ponów, a po upływie dwóch tygodni odbierze w tern 
samem miejscu złożone przez siebie Obli xacje opa
trzone nowemi kuponami i nowym talonem. Dawny 

; talon zatrzymanym zostaje w aktach Towarzystwa 
| na dowód wydsnia nowych arkuszy kuponowych. 
‘1—3 — 7719—

©fewlessejEeiate.
Nieznajomi prawni następcy Jana Chryzostoma 

Błażeja Sypniewskiego, który w roku 1817 do Polski 
na wędrówkę się udał, tera zginął i prawomocnie za 
umarłego ogłoszony został i dla którego m&ssa pozo
stałości w ilości 793 marek 75 fenigów się znajduje, 
zapozywają się na termin na dzień
15 stycznia 1877 roku, przedpołudniem o godzinie 

Utej,
! przed radzcą sądu powiatowego panem Ryli, w miej

scu sądowem w izbie pod Nrem 60 wyznaczonym, 
z tern wezwaniem, aby się przed lub w terminie sa
mym ustnie lub piśmiennie zgłosili, w przeciwnym 
razie z pretensjami swę.rai s.pądkowemi prekludowa- 
nemi, a to jako mienia pana nie mające fiskusowi 
przysądzone zostaną.

Poznań, dnia 10 go marca 1876 roku. 
ErólawskifSąd powiatowy. Wydział dla spraw 

cywilnych,
jfpódp.) Cleinow.

(2-3) ' ' -5703-

— Dr H. Lubawski. Lekarz Zdrojowisk Ciechociń
skich, od fcia'20go maja mieszkać hędsie w domu 
Mullera w Ciechocinki; Do dnia wyjzidu przyjmuje. 

Wierzbowa, Nr 4, (dawniej HoteTAngielski.) 
2-2 -7491-

— Dentysta Neumarck, powrócił do Warszawy i 
przyjmuje chorych jak dawniej od godsioy 10-tej do 
4 tej, w domu prze< hodnim-Roeskm, ulico. Senator- 

' ska Nr 451 (niwy 9). 3 — 3 —7283—

Kantor Bankierski—Maurycy Nelken
w Vkarszawie.i

Zawiadamia z okoliczności nadchodzącego sczonn 
kuracyjnego, że wystawa przekazu i listy kredytowe 
na wszelkie znacznie sze miasta w Europie, oraz na 
miejscowości kuracyjne, niemniej sprzedaje wszelkie 
monety zagraniczne no kursie’dzieunvm.—7039—

iBtniejaoa od roku 1$72 

PIERWSZA LECZNICA
dia przyehoisąoysh chcryek. UlicK AS«£i £5? (fioin 

Tiwarg. Leksra.) Przyjmują w “l6! następujący Lekarze: 
Od. g. 10—11 S&ayzel Asystent fiayologji pray Vai wers.

Oedaiennie, choroby wewnątrz. (W Soboty ea g. 10-ll1/,). 
Od gods. 10—11 Kransśztyk S. Ordynator Kliniki Oai-

sej przy Uaiwers. Codziennie. Choroby oczó?z.
Od g. 11—13 Sauersrta A. Choroby chirurgissae. Prcy- 

tem Ortopedja (leezaaie skrzywię# i ułomności ciała).
Od godz. 12—1 Kosmowski t^7. Lekarz Asystent 

w Sapit. Ś. Ducha. Choroby wewnętrzne, & specyyalaie wieka 
dziecięcego.

Od gedz. lll/a~l Stankiewlcs .'SasiryŁ. Choroby we
neryczne i skórne. Prócz tego we Śf-idy 1 Soboty od godz 
7 — 8 wieczorem wyłącznie dla kobiet i dzieci.

Od godz. 1—3 Thissae b, Ordynator kliniki polożsti- 
asej przy Uniwers. Choroby wiaóeiwe kobietom.

Od godz. 2 — 3 Dobrski K. Choroby wewnętrzne. Spe
cjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia).

Od gods. 2y3—3*^ Benni Lekarz Ord. w Szp. Dzie
ciątka Jezus w Poniedziałki i Piątki. Choroby uszów.'

Od godz. 21/,—3‘/, Teofil Bolka. Choroby skórne, Wtor
ki, Czwartki i Soboty. ,

Od godz. 8l/a—4*/j Gnissrain Ji. Ordyn. kliniki ehir. Szpii. 
przy Cni w. Choroby chirurgiczne i zębów.

Cd g. 3—4 B^aeEŚaskl Codziennie z wyjątkiem nie
dzieli. Chor, wewnetrz. Specjalnie nerw. Leczenie elaktryozn.

Od godz. 5—6, Ciunkiewicz, Choroby szczęk i zębów, 
w Poniedziałki, Środy i Piątki.

Od godz. 13—1 Szczepienie ospy ochronnej.
Bilet wejścia Stop. 2S,

Od godz. 2 — 3 ©GBFSfei K. Ohorcby wewnętrzne. Spa- ' * )> T^nrt 5 fotsław?
Od tfńds. 2VO—3i/» Semn) » '■eksra Ord. w Sio. Dzie-

-------- -. _ v^.x« vixviVVJ U.1LVW-
Od godz. 2%—3l/a Teofil Bolka. Choroby skórne, Wtór- dr/Tirn n .CzaLza+,rr
Od godz. 8l/a—4ł/a Gaiwein<3. Ordyn. kliniki chir. Szpit. 

Oni w. Choroby ehirurgiczae i zębów.
Ód g. 3—4 Brzeziński <8. Codziennie z wyjątkiem nie-

■ ioi; “-—je.—i; olokuji.uau.
Od godz, 5—6, Ciunkiewicz. Choroby szczęk i zębów, PnniPf^^ifłłlri
Od godz. 1^-1 Szczepienie ospy ochronnej.

Kocne dsżory lekarzy od 10 wieez/do 8 rano. —9911 

"’leczshca druga 
dla przychodzących chorych 

przeniesioną zustaka od 8-go Kwietnia r. b. na u- 
licę Senatorską Nr 9, do domu Etoezlar-a.

Przyjmują w nięj następujący lekarze:
Od 10—21 codziennie'Dr J. Zajączkowski z chorobami 

wewnętrznymi, a specjalnie wieku dziecinnego.
Od 11—12 codziennie Er Z. EŁramsztyte, ordynator kliniki 

ocznej przy Uniwersytecie, z chorobami oczów.
Od 11—12 w Środy i Soboty, ©r B, Taczanowski, lekarz 

ordynator w szpitalu S-go Jana Bożego, z cho
robami uszów.

Od 12—1 codziennie, Br E. Kllnk, ordynator kliniki syfill- 
styezaej i skórnej przy Uniwersytecie,-z choroba
mi wanerycznemi i skórnemi W Środy i 
Niedzielę od 1-2, przyjmuje wyłącznie kobiety.

Od 2—3 codziennie, Dr S. Kondratowicz, z chorobami 
kobiet

Od 3—4 codziennie, Dr H. Nussbaum, z chorobami wo- 
waętrznemi, a specjalnie pluci gardła.,

Od 3—4 codziennie, Dr G. Wojno. Ordynator kliniki chi
rurgicznej przy Uniwersytecie, z chorobami ze- 

wngtrainemi czyli cMrurgicsnemi i zębów.
Od 5—6 codziennie, Dr W. Grosztern, Ordynator kliniki 

terapeutycznej przy Uniwersytecie, s chorobami 
wewnętrznemi.

Bilet wejścia 25 kopiejek. Codziennie od 10—11 szcze
pienie ospy ochronnej. 4—6 — 68Ś6 —

Królewska Nr 1 nowy i róg Krakowskiego-Przedm

Wiedeńska Fabryka
KOŁDER I MATERACÓW 
przyjmuje w robotę Kołdry i Materace,, oraz 
Angielskie rosorty. Poleca na składzie znaj

dujące się Kołdry, Materace, Łóżka etc.
W Warszawie, ulica Królewska Nr 1, róg Krakow- 

skiego-Przedmieścia.
-5582-4-6

Warszawska Ajentura Towarzystwa Transp^rto-wo- 
Assekuracyjnego 

„Dwigatel,“
zawiadamia niniejszem, że w d. 27 Kwtotaia (9 Maja) r. b. 
i następnych., odbywać się będzie w tejże Ajenturze, przy 
ulicy Nalewki Nr 17, publiczna (in plus) licytacja, rozmaitych- 
towarów, przez właścicieli uiewykupionych.—Początek o go
dzinie 10-ej rano. —7379L3—3

ulica ESarssałkowska Kr 38,
na dole od frontu,—sprzedają się po nader nizkiej uenie 
KEteiTOW franeu zkie, świeżo przybyłe z zagranicy.

2—3 ‘ ~ 7483 —
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Otwarcie Sezonu Leczenia Wodami Mineralnemi 
® ia»a»si

Dra ALEKSANDRA M. WEINBERGA

SHafl ftli i Drzewa 
ANERZEJA GOLDMAN!

( przeniesiony z d. 1 kwietnia 
na ulie§ Marszałkowską róg i,Nowogrodzkiej Nr 29

1 15—24 — 4974 —“ — — --  — — Z,K

%
ulica Niecała

Wr 1O.

Wody Mineralne Naturalne.
i Jkptek.a Edwarda Koope, 

przy ulicy Nowy-Swiaty Nr 33.
ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną 
Publiczność, która swem zaufaniem zaszczycić ją ra
czy, ie do składu utrzymywanego przy rzeczonej ap
tece, nadeszły jut w tych dniach wszystkie Wody mi
neralne tegorocznego czerpania, tak zagraniczne jako- 
też i krajowe, dotychczas w kraju naszym używane, 
oraz Pastylki, Sole do picia i do kąpieli z tychże wód 
otrzymane. ________________ 3—3—7267—

SE powodu dokończenia 
Hotelu Europejskiego 

Piór
MAGAZYN MÓD

W p pEUKER 
przeniesiona tymczasowo 

z tegoż Hotelu 

na ulicę Niecałą

prawdziwy Tatarski,
Z > kład Kumysowy w Grochówie, pod nadzorem Dra Stum- 

mera zostający, zawiadamia niniejszem PP. Lekarzy i inte
resowaną Publiczność, że jak po inne lata tak i w tym, do
starczać będzie cały czas letni, eodzień świeżego wybornego 
kobylego kumysu.Dostać go będzie można od 1 (13) Maja, tylko w Zakła 
dzie leczniczym Dra Brodowskiego na Nowym Śniecie na 
Foxala i w Aptfkach F. Fijałkowskiego na Placu Teatral
nym i M. Sołtykiewicza na ulicy Granicznej Nr 10.

-7Ó45-2-?

FM ŻyrtrtlBj
przy ulicy Krakowskie Przedmieście, w gmachu Towarzy
stwa Dobroczynności, poleca Szanownej Publiczności, wielki 
wybór materjałów na letnie Kosfjumy damskie jako to:

Grenadyny i batysty lniane, gładkie, w pasy i jedwa
biem przerabiane od 30 do 80 kop.

ft a ubrania nnęzkie:
Matez-jały letnie czysto wełniana, po rs. 1 kop 1
Materiały letnie pół-wełniano, cd 33 do 55 kop.
Drelichy, Dooksy, Atłasy i Tola Kossa, od 18 kop. 

do rs. 1 kop. 10.Drelichy w różnokolorowe pasy rozmaitej szeroko
ści na rolety, markizy, firanki i portjery od kop. 35 do 65 
kopiejek.Płótno szare na rolety 1 markizy różnej szerokości, 
od 25 do 36.

Ręczniki kąpielowe od 115 do 150.
Prześcieradła kąpielowe, od rs. 5 kop. 75 do rs. 9.
Płaszcze kąpielowe męzkie, damskie i dziecinne, od 

4 kop. 45 do rs. 7 kop. C9. 3—3 — 5977 —

Interes godzien uwagi.
Osoby, któreby cheialy wziąść w administracją na swoi* 

ryzyko na dogodnych warunkach—BAZAR, należący d* 
Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury," zechcą zgłosić się 
do Kantoru tegoż St.warzyszenia (ulica Podwal Nr 17), w ga
dzinach między 12 a 3 w południe, celem powzięcia bliższyek 
informacji. —7531—2 —6

Z powodu zmiany interesów
Zakład CUKIERNICZY, 

jest do odstąpienia odj,Ś-go Jana‘r. b. lub prędzej na jednej 
z ulic pryncypalnyeh, w bardzojkorzystnem miejscu w War
szawie. Wiadomość powziąść można przy ulicy Niecałej 
w Rezurze_Felezerskiej W-go Wintera. 2—3 — 7549 —

MAGAZYN STROJÓW
i OKRYĆ DAMSKICH

. F. JASKUŁOWSKIEJ,
I przyulicy Miodowej Nr 483.
I Po powrocie właścicielki z zagranicy, otrzymał 
i wielki wybór w najświeższych fasonach: Okryć, 
’ Sukien, jak również na obecną porę Kapelusze, 
I Kwiaty i Pióra.. Powyższy Magazyn w skutek bezpośrednich 
I stosunków z fabrykami zagranicznemi, jest wmo- 
| żności Kapelusze bastowe, ryżowe i włosiane bez 
' ubrań odstępować z odpowiednim rabatem.
k -7389-2-3

w- —
FU-CZE-FU, nadzwyczaj wysokiego gatunku 

po rs.,2 i SE-FA-SZEM;po rs. 1 kop. 50.
Świeżą otrzymał i takową poleca PP Znawcom — 

(i Amatorom, jako Herbatę prawdziwą karawanową, 
nadzwyczaj aromatyczną i dobrego smaku.

MOSKIEWSKI

SKŁAD HERBATY

BAKUMENKO
Krakowskie-Przedmieście Numer 412 

| w Warszawie.
1 K « 6900 —

WMj Jo Wij
bez szwu,

mają w znacznym zapasie
główne Składy wyrobów fabryki Żyrardowskiej 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście w gmachu 
Tow. Dobroczynności i przy ulicy TłomaokieJ pod

Nr 600ab, również zaopatrzone sa 

w WORKI 
drelichowe i płócienne bez szwu 

do zboża, każdęj wielkości.
2-3 - 7574 —

, —____

Korzystny Interes
Do odstąpienia

Pracownia Ubiorów ijStrojów Damskich, 
od lat kilku egzystująca, w bardzo dobrym miejscu. Infor
mację udzieli Pani Witkowska, przy ulicy Krakowskie- 
Przeomieście, Nr 61 nowy. 2—3 — 7539 —

-----------

SPRZEDAŻ 
tylko przez czas krótki 

99,999 
FOTÓGHAFJI 

kopje obrazów ze sławniejszych galerji europej
skich, od kop 5 za sztukę.

Portrety albumowe osób panujących, mężów stanu, ma
larzy, rzeźbiarzy, kompezytorów, uczonych, literatów, 
artystów i t. p.

Obrazy drukowane farbami olej nami (oeldruki).
Aparaty stereoskopowe z rycinami.
Albumy rozmaitej wielkości i ebjętośei.
Cement brylantowy, służący do sklejania fajansu, porce

lany, szkła i t. p.
Atrament złoty.
Papier atramentowy.
Massa angielska do ostrzenia brzytew i wiele innych 

zajmujących i pożytecznych przedmiotów.
Magazyn mieści się przy ulicy Nowo Sena

torskiej, w Hotelu Litewskim.
J. OKMIAN.

5—6 — 6878

Tamże przyjmują się Pióra do prania, farbowania i fry
zowania. 2-6 - 7no»

■ IBM.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzy

łem przy aptece mojej: Skład Wód Mineralnych naturalnych 
wprost ze źródeł sprowadzonych.

Fr. Kuśmiorski. Magister Farmacji,
3—10 — 6289 — ulica Chłodzą Nr 12.

--------------------

MAGAZYN MOD
pod firmą _ 

W. i E. WILCZYŃSKIE, 
przy ulicy Czystej pod Nrem 2, zaopatrzony|}zost*łrna bie
żący sezon wiosenny we wszystkie nowości paryzkie, jako 
to-Pióra, Kwistv, Koronki, Parasolki i t. d, specjalnie 
w wielki’ wybór Kapeluszy tak słomkowych, jak fantazyj
nych, po rozmaitych‘cenaeh,—z czem poleca się względom 
Szanownej Publiczności. —7225—3—3

MIESZKANIE LETNIESkładające się z 3 pokoi umeblowanych, kuchni i ogroiu, 
jest do wynajęcia w każdym czasie na Kolouji Maryjanka, 
we wsi Brwinów, na przjetanku drogi Warszawsko Wie
deńskiej, W odległości 21 wiorst od Warszawy, za cenęprzy- —7249—3—3

nastąpi w dniu 14-stym Maja, to jest w Niedzielę o godzinie 6-tej rano.
Od dnia powyższego począwszy, wydawane będą każdodziennie między godzinami 5*/2 a 10 tą rano wszystkie obecnie w użycie W pro* 

nudzone ody Mineralne sztuczne, oraz wody naturafine najświeższego wiosennego czerpania w źródłowych ich temperaturach. Używa
jący kuracji w Instytucie mają oprócz wszelkich możliwych udogodnień, zapewnioną opiekę stałego lekarza zakładu Dra M. Rozenzweiga.

J Na zamówienia adressowane wprost do instytutu (ulica Graniczna Nr 14), wysyłane będą tak po linjach kolei żelaznych jak i po traktach bocznych przez 
furmanów w szelkie wody mineralne najstai’anniej upakowane.Na żądanie Instytut przesyła Cenniki oraz szczegółowe objaśnienia gratis i franco. 2-3 — 7593 —

rłjr —~

etępną-
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Do wspólnej edukacji żądaną jest

Zaraz do sprzedania

Wędlina Litewska
zpowodu wyjazdu po zniżonej cenie, ulica 
Warecka Nr. 1 mieszk. Nr. 2. —2-3—7595

Skład Główny Piwa butelkowego 
przy Ulicy Długiej w Hotelu Polskim położo
ny, zaopatrzony jest zawsze, w piwo lagro
we, marcowe i porter, wybornem odznaozaj?-. 
ee się smakiem, o ozem niejednokrotnie Sza
nowna Publiezność przekonać się mogła. 
Biorąeym 20 butelek na raz, dostarczam ta
kowe do domu. K. Macblejd.

-7578-2-12

murowany, a 4ch pokoi, alkowy i sklepu, z za
budowaniami gospodarskiemi, •gródek i grun
tu. mórg 18 (dz. 9), gą do sprzedania 'we wsi 
Gidle pod Radomskiem, wiadomość w War
szawie przy ulicy Żelaznej pod Nr 28 u Rząd
cy domu, lub na miejscu. 2—3—7372_

PAPIEROSY

L’AMOUR
sort pierwszy, z prawdziwego Diubeeku tu

reckiego, poleca Fabryka Tabaczna 
Braci POLAKIEWICZ 
5-5 . 1 — 7C00 —

dobrze wychowana w wieku lat mniej więcej 
trzynaście, na bardzo korzystnych warunkach, 
gdyż życie, mieszkanie i wszelkie wygody 
bezyłatiie, w domu zamożnym, gdzie idzie 
tylko o towarzystwo i wspólną naukę, za 
którą, żądane jest bardzo małe wynagrodze
nie.—Wiadomość przy ulicy Brackiej Nr 9, 
mieszkania Nr 2, na dole. —759,3—2—2

Dnia 11 Maja ISjS. roku.
iBMMaB—aaMii wMimuHBBaa

Czwartek.

GÓRALE
jeszcze jest tylko do umieszczenia 70 kosia
rzy na sezon iri’ wiarski. Wiadomość Nasal- 
ski, Kcz'a Nr 4, visa-vis hotelu Saskiego.

4-6—7044—

Jest de sprzedania

FOLWARK
5 mil od Warszawy odległy, pomiędzy mia
stem Piasecznem a Grójcem położony, z in
wentarzem żywym i martwym, lub bez tako
wego, z lasem i łąkami, w glebie pszennej, 
ogólnej przestrzeni (dz. 450) włók 30 obejmu
jący. Rozległość wszakże wrazie życzenia do 
(dz. 301') włók 20, ograniczoną był może. 
Bliższa wiadomość u Stanisława Radwańskie
go Obrońcy, Ulica Grzybowska Nr 13.

3-3—7497—

Nakładem Księgarni

G. SI:N \ E W A1.11A j
przy ulicy miodowej Sr 481 (4),

w y s z ł o: !

SADOWNICTWO i
Poradnik podręczny dla wykładu uprawy owocowej, oraz własnego nauczenia się takowej,

przez

D-ra Ed. Lucasa i D-raFr. Medicusa,
przełożył z ostatniego wydania niemieckiego Fr. OSTERŁOFF, uczeń B. S. G. W. i L. 1 
w Marymoneie, Członek Tow. Ent. w Berlinie.—Cena rś. 1 kop. 20,*z przesyłką rs. 1 k 35. '

WARZYWNICTWO |
zawierające dokładny wykład teoretyczno-praktyczny uprawy * ogrodowej i rolnej roślin 

warzywnych,—przez ;

D-ra Ed. LUCASA, !
z ostatniego pomnożonego wydania, przełożył L. DEMBOWSKI.—Cena Rsr. 1 kop. 35, 

z przesyłką rs. 1 kop. 50.
Do nabycia we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą.
Od Wydawcy: Co do wartości powyższych książek, powołujemy się na zdanie zna

nej tutejszej firmy ogrodniczej Braci Hozarów, które poniżej przytaczamy:
„Zapytany o zdanie co do wartości dzieł E. Lucas’a i F. Medicusa, z przyjemnością 

przyckodzi mi oświadczyć, iż uważam je aa najlepsze tak pod względem pomologicznym, jak 
p«d względem praktycznego zastosowania teorji, przez długoletnie doświadczenie nabytej. 
Przyswojenie językowi polskiemu tych książek, jest pożyteczną pracą, która bezwątpienia 
przyczyni się do podniesienia ogrodownietwa w kraju tutejszym.”

2—3—6695—  Piotr HOSJEIl.

Magistrat miasta Warszawy
Dnia 10 (22 Maja) r. b. o godzinie 12-stej w południe odbędzie się w sali Posiedzeń 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja głośna in plus na trzyletnie, to jest od dnia 1 (13) 
Stycznia 1877 do tejże daty 1880 roku wydzierżawienie placu miejskiego w Warszawie pod 
Nr 3026 przy ulicy Czerniakowskiej położonego, mającego powierzchni 494,24 sażeni kwa
dratowych czyli 6781’/4 łokci kwadr, od summy rs. jedenaście (rs. 11) rocznie ustanowionej, 
w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, zgłoszą się w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym wtm z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej na złożone w tejże 
Kassie wadjum w ilośei rs, 11. na koszta ogłoszenia rs. 15, które nientrzymującemu się 
nrzv licytacji natychmiast zwrócone będą.
V 3 Warunki tej licytacji są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistrat® 
w godzinach biurowych. 3—3 — 6489 —

Stół* WIADOMOŚĆ
SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI

Potrzebną jest

Potrzetmąjjest zaraz

z kortów Angielskich i 
rs. 22—25; Garnitury

szyjąca na maszynie Weelera Wilshon, oraz 
Panny do staników i podręczne ^Uhca Po
dwal Nr 8, 1-e piętro. -7363-3-3 

do dziecka, które już chodzi, z dobremi świa
dectwami, może być dziewczyna lub starsza 
kufreta.—Wiadomość PrzY ulicy Włodzimier
skiej Nr 12, mieszkania Nr 20 Bez świa
dectw się nie przyjmuje. —7512—3—3

Profesor Gimnazjum j 
przygotowuje Uczniów i Uczennice do Szkół 
Gimnazjalnych i kandydatów do Szkoły Han
dlowej. Adresa proezę składać w Red. Kur 
Warsz., pod lit. T. T. Nr 6. 1-1-7779-

Potrzebną jest

SKLEPOWA
lecz obzuajmiona ze sprzedażą nici i norym- 
bergskieh towarów, do składu’ większego. 
Wiadomość w Tivoli, mieszkania Nr 34, do
mu 23, z rana od 8 do 10. —7518—3—3 

Garnitury żakietowe od rs. 17-35; Garnitury marynarkewe
Francuskich od rs. 14-22, Garnitury czarne Żakietowe *1 .. .
Pużurkowe od rs. 24-30; Garnitury Fraków® od SS-32: Palta Angielstae z pasa
mi od rs MłRt—Palta Angielsitw do Stanu ed rs. 14—24; Sak Palta ed 12—22, 
Palta z Alnatri ed rs 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotowe od tb. 3.50—5.50; 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50-3.50. Kurtki do polowania od rs. 8—12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 17—20; Szlafroki dubel od rs. 11 18; Szlafroki 

||3sioeinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs 9-12; Dziecinne garni
tury od lat 2 do 8, od rs. 4.50—7; Paletka dziecinneedlat4do12, odra. 0—10; Spo
dnie różne od rs 450-7.50; Kamizelki aksamitne rsr. 4.50; Kamizelki sztuczkę- 

od rs. 4 4.a^. ^^ TSfrMTMnBOgfr Krawiec asWiedak, 

obecnie ulica Senatorska Nr 22.
vis-a-vis Kościoła §-go Antoniego. 10-0-6637-

NAKŁADEM

Potrzebną jest zaraz
IS!I1!EI

Marzenia Dziewicy
przez

wykonywana w dramacie Wiktora Hug* 
Angelo Malipierl

Muzyka i wolny przekład z franeuzkiege 
Wł. KROGUŁSKIEGO.

Juliana filQIlera 
ulica Senatorska Nr 18, wprost kościoła 

Ś go Antoniego 
wyszły nowości Muzyczne

Niemka lub Polka, w młodym wieku, z wyż- 
szem wykształceniem do dwajga dzieci, po
siadająca dobrzeljęzykifniemiecki i polski.— 
Wiadomość ulica Elektoralna Nr 20 nowy 
w Magazynie ubiorów męzkieh R. Krasu- na miejscu u właściciela, od 10 do 5. 
skiego. —7465—3—3 2 2 2222

Do' nabycia w składach Muzycznych w War
szawie i na prowincji po kop. 15. 

____  —6179—4—S— Jest de sprzedania 

B Dom murowany 
iMM-W z oficynami i ogrodem, na ulicy Se- 

lec, blizko Tamki pod Nr 81/2901. Tamże jest 
do sprzedania POWOZIE pojedyiezy, de
brze zbudowany z Koniem Liberją i za
przęgą i Fortepian mahoniowy • 7 okta
wach w zupełnie dobrym stanie. Wiadomość

- - 3—3—7382—

WAŻNE DLA DAM!
Przybywszy z zagranicy d« Warszawy na pewien czas w eelu uczenia i za

poznania z dokładną nauką kroju sukien damskich podług własnej ’’Sajnew- 
szeji najpraktyczniejszej metody wydanej w dwutomowem dziele, ze zastosowaniem 
rozlicznych fasonów do mody i do najnit foremniej zbudowanych figur; eo jest naj- 
ważniejszem warunkiem w kroju Sposób uczenia im<toda moja jest pewniejszą i 
łatwiejszą od wszystkich innych dotąd znanych. Zagranicą w większych miastach 
istnieją zakłady, mające za firmę: Magazyn ubiorów damskich podług metody Głe- 
dzińskiego, nadto po klasztorach i eyminarjaeh żeńskich wprowadzona nauka krojt 
padług mojej metody jako obowiązkowa. Wyuczam kroju w dwóch tygodniach, a 
z szyciem w 1 miesiącu. Rysunek odbywa się za pomoeą linij’k tak zwanych, kre- 

■ jowych mego wynalazku, które bardzo ułat»iają naukę, kosztuje rs. 1 k#p. 30, 
i dzieło zawierające 10 arkuszy druku a rycin figur 1000 rs. 3 kop. 50. Naoyć można 
) w mieszkaniu autora Ksawerego Głodzieńskiego,Miodowa Nr 1, niętro 2 drzwi 

Nr 13. 2—3 - —7494 —

JAKO NOWOŚĆ.
, J..RP^£?TX,dreli®hoW8 w pasy/z elegancką paryską pasmanterią, które w He- 
lanaji, Belgji i Francji, są nadzwyczaj upowszechnione.

ROLETY DRE 5VNIAPJNE bardzę praktyczne, nieprzepuszezająee promieni 
słońca a tem samem przyczyniające się dtTchłodt mieszkań, w cenie od rs. 2 kop. 
25 za sztukę,Soraz Rolety’z płótna rewańtuehowego i inne poleca: Skład fabry- 
czny Obić.papierswyob, pod firmą ł

J. ^BANASZEK
dawniej A. Vetter & Comp.

15. Krakowskie-Przedmieście 15.
,Z 2-0—7133-



U

Do Sprzedania

stkicb wielkich 
Balastach.

Nr hypoteki po Towarzystwie Kredyto- ptmiędzy lasami dębowemi, sosnowemi i gra 
Miejskiem; wiadpmość Krak. Przed. Nr 67 i bowemi, ogrodem owosowym, jeden dom

i, Rdb db Prowicj, ft. PARIS. ------- ~™——... ‘ dom w lasku, składający eię z 5 pokoi, przei 
i tuelni, z meblami’ Wiadomość tna

Sedg Ma,

rabat Potrzebny jest

Z powodu wyjazdu są

od-Ś-go Jana r. b. przy ulicy Długiej pod

na dole. ,i

• ’fi?, do spfzedanla'

iadomość 
, Kościoła

Ważna wiadomość. Sprzedają 
się

kościoła „ o_, j-.. 
od Ś go Jana r. b. na 2 m piętrze od Lontu 

sd lat kilkudziesięciu z zakładu gastrono- 
Kicznego przy ulicy Lesina Nr 3, w domu p. 
Siusira, jest do sprzedania od 8 go Jana 
r. b. Wiadomość na miejscu. —6732—8—3

z meblami lub bez mebli, do wynajęcia wkaż- 
dym czasie. Uiiea Podwal Nr 8, 1-e piętro.

na dole, wśród ogrodów.—Tamże na 2-m pię
trze 3 pokoje. -7429—3-3 

OSTATNIE UDOSKONALENIE S 

EO GAUÓISE) 
EIESZSODLTWT I ZBAWIEHHY ŚRODES 
■zywracajęcy włosom 1 brodzie ich kolor 

1 nadajęcy tymże siłę, miękkość 
połysk młodości.

U wszystkich fryzyerów i składach perfum.

składający się z 1 salonu o 3 oknach, 4 po ■ 
koję, przedpckoik i kuchnia, oraz spiżarnia.

—7368—3 -4

Jest Skład Węgla
do odstąpienia w każdym ozisie. Wiadomość 
powiiąńś nożna, Sienna Nr 15.

-7320-2-3

nr 27 no- 
Mieszkanie 
Ino bez takowych.— 
wego stróża.

ogniotrwałych 
|g| terfa Behh 

Wowy-Świat Nr 33.
Wielki wybór, Cenniki ills- 

strowane c rozmiarami/i wagą.

lahh’tutB Muzycznego., i lustytiitę. Aleksan- 
ryiakc -Maryjskiego Towarzystwa Muzycznego 
PTzvimuJe wszelkie jepęia-ję fortepianów. 
Plac Kras&siwh Nr 3. Kerntopf.

Mieczysława Epi 
w Warszawie i w kanoelarji Zaraądu 
miejscu. 3—3—7392—

Węgli i Drzew* bmfplęowrgo. w s7 kdale >- 
A^oi?nVnida s-ł-'r^<ia ii* Klacz
Aiabska, ze stada W. Makom a wski a Tur

Kgci-iSocz —

BWw de piusisufS
U S 3" HS H

£^'>1 Dla bielenia i rmiękczania skóry, 
pnM d’a dodania jej przezroczystość 
life'!' pełnej świeżości do najpóźniej- 
O;)® szych lat.
pi '3 Sprzellaje się we wszystkich 

X jiKdacli perfum i u fryzyerów.

złożone z 8 pokojów', przedpokeju, kredensu, 
balkonu oszklonego, kuci ni angielskisj, spi
żarni, góry,oddzielnej, i ws?eikiemi dogodno- 
ściami. Cena rocznie rs. IWO.

. & Sidep obszerny..
z .wystawą, wprost uiiey Włodzimierskiej, 
i pokojem mieszkalnym. Cena roczna rs. 500. 
Wiadomość bliższa u. Budowniczego A Loewe 
w Zamku Królewskim na 2 piętrze.

3-5—6231-
flOSBOJKlKO IIeH3V»OK 6

Letnie Mieszkania 
w Konstantynowie należącym do W. Koby
łeckiego za rogatką Petersburgską, pomiędzy 
7 a 8 wiorstą na prawo w stronę od karcz
my Żerań wiorsta jedna. W miejscowości

i- 
____ doia 

składający Się z 6 pokoi 2 kuchen, jednej 
spiżarni, 2 przedpokoi, góry i piwnicy, lokal 
ten może być na dwa przedzielony. Drugi 

obznajmiouy z przepisami akcyzńemi, specjal
nie z bnchbttiterją, poszukuje jaku^okolwiek 
zajęcia, w prywatnych bióraeh i kantorach. 
Posiadając kwalifikacje naukowe, może też 
zając się prowadzeniem korrekty pojedynczych 
■dzieł, lup też przy jakiem czasopiśmie; tłó- 
maczeuiami prz< dmiotów prawnych etc.—Wia
domość na miejscu uiiea Nowoaiejaks Nr do
mu 156 (4), mieszkania Nr 6. —7275—2—3 

z Magazynu Mebli 
przy ulicy Marszałkowskiej, <s domu WP. 
Kralla i SefuJera, gdzie Fabryka Fortepianów 
pod Nrem 67.  —6527—5—6

Ktoby miał do sprzedania z*raz

OMNIBUS.
•is. 6—8 osób, zechee -zjłosić się Uiiea Chło
dna Nr 18, mieszkania 18.—Tamie jest do 
sprzedania Sx$I. frąscizki duży i 4 świecz

ki. ’ki ścienne bronzowe. —7213—3—3
Ok. TRaiwcr^ •« --Aszcanrraiłesra*™ wwacwpxaara.

W uiękleih położeniu z tej Strony Wisły, 4>'9 
mili ,ad Warszawy Szosą i 4 wiorsty od ko
lei Nadwiślański j nad jeziorem, dwór o 7 
•pokojach Spiżarni i kuchni, ‘stodoła, woro- 
Whia. stainie. rybołówstwo,ogrodu owo-
«owego r^.^nego 3 (dz. m
łąki na powiślu*™ ^ów ? (^-11/.) mozc bye 
dodane wio^r rnu; ' wiadomość udzieli F.

Do sprzedania:
Wędlina i Alt-sło Litewskie, Borówki, 
Grzyby i Peklowina.—Tamże jest do wy
najęcia na kwartał od S-go Jana Trzy Fo- 
?róje umeblowano. Szkolna Nr 4, w dzie
dzińcu na prawo, na 1-m piętrze »d frontu.

—6757 5-6

która ukończyła nTŁ®
Technicznej żeński?’ 7 Bra\ 'Veznie sie eno- 
następnie przez dwa ^je^i lub
••biła, poszukuje fclejś^ B“?u- -“ki frsn 
K»rrespondentki. Pssi&da ję?^’ P’.’h rki.
eeild i, niemiecki. Bliższa wiada’*oflć >
das materjałów aptecznych Ludwik?1 °ple.
przy Placu Teatralnym? utPana Freye7a-

J 746i 3 3 

roamjiitego rodzaju, Garnitury nowe i uży
wane,. kozetki, szeszlongi, biurka, fotele i inne 
ró^?*ite Dieblo, po cenach jak aśjjtófwyoJi. 
Ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera.

8-12-6391

£ prąwdaiwibrassy Pinczerów.-15 
przy ulicy Piwnej pod Nr 14 Oprosi 
S-go Marcina.  758

. Pu wynajęcia c d 8 Maja do 1 Lipca r. b. 

RJŁSZKAHIE 
składajafce się 2 tjX6oh pokoi, przedpokoju, 
kuchni” i Bpiżaroi. z 'wgzelkiemi wygodami, sa 
1 piętrze od frontu, przypisy Grzybowskiej 

>wy, niedaleko ■ Sądnego ogrodu 
i to może być wynajęte z meblami 

■Wiadomósć u iniejsco- 
—7383—3—3

Folwark FUDKONICE j DWA POKOJE
Wielkie, w powiecie Rawzkin, rozległości “ ■ŁA’V "'r
włók 8 (120 dz.) mórg 13 (6‘/s), o 5 wiorst 
drogi od miasta Rawy, jest do sprzedania na 
bardzo przystępnych warunkach. Bliższa wia
domość przy ulicy Królewskiej Ńr 23 (Tivoli)

15 Wslśw epmwwb > 
Do sprzedania w dobrach Teresiśskieh przy i 
Stacji D, Z. W. W. Ruda Gusowska; wladc- 
mośc^ w biurze ,JW._ Mieczysława Epsteia ■

■a r?.a Cukiernię, w środku miasta, kto^y miał 
 , ’ takowy do wynajęcia zaraz lub później, ra-

Do sprzedania Oglar czy złożyć adres w Redakcji Kur. Warszaw. 
' ’ ’ " ’ ’ pod lit. Ł. K. 3—6—7408—

Jest do sprzedania:
Garnitur Mebli orzechowy, jedwabną na ter ją 
kryty. Kanapa, 2 fotele, 6 krreaeł, Lustro 
w złotych ramach. Uiiea Leszno Nr 62 
w podwórzu po prawej stronie, od godziny 8 
rano do 10, po południu od 2 do 5.

—7585—3—3

dla PP. 8i?iarzy!
8ą do Sprzedania wszelkie n ^^Ayial^ość 
•Me w bardzo dobrym sunie. J'• 
przy ulicy Chłodnej Nr 37 nowy,6L,™.1J8“*7' 

—7328—3- - J

Skład Naczyń Kuchennych i Stołowych pod 
firmę A. Wiktorsklego, ulica Rymarska 
Kr 14 Aowy, poleca Sz. Publiczności, po ce- 

eh znacznie zniżonych. Handlującym sto 
V rabat -6573—5-6

Perkalowe
po rs.

Szlafroczki4 r«“ne perkalowe 
pj 1B 2 kop. 50.

Pracownia A. Kolano ^«kloj róg Kr Akow
skiego-Przedmieścia i Fcd^kla Nr 97 nowy. 

—./yVo—2—3

©*C RE M E&ORI ZA 
de LE^łS<

Żądany jesst Kapitał

(000 1 3000 FS.
na 1 Nr h; 
wem 1 _ 
nowy, 2 piętro od froitu, ze schodów na lewo 
od 4 do 6 po południu w niedzielę i święta 
do 12 rano. 3—3—7340—

jogą być dwa pokoje 
pojedyńczc z oddzielnym wejśeiem; wiaaoaoęj 
u właściciela domu Nr J445e/5 >>'•— uOi* 

3-6-7411—

mahoniowy, o 6 oktawach, w dobrym stanie,
z ładnym,głosem, jest do sprzedania za przy- jrUżlUJłJ g'sa rs_ 450
stąpną cenę, w domu pr<y kościele Ś-go Jao- i 3) w otieynie za drugiem piętrze 
ka, przy ulicy Freta Szerokiej. Wiadomość ■ t f.łro i rmanin-or.,™ « .os™ 
u Rządcy ’do mu lub stróża, rano do godziny ' rJUKal ■
12 i popołudniu od godziny 4. —7084—3—3 ’ l „ „  o------ w---- -------------- --------

U) 2 Piwnice owcSwd7r Chambres garnies. I cznio.—Wiadomość na miejseu ’ u Rz
Ś-łs Krzys'ka Mr 22. j w nieobecności tegoż, u pana Strzelb:

Opłae&j.ą się umeblowane..pokoje, usługa zaś , Nr 8 lokalu, stróż-wskaże. 
jnęzks 'i kobieca atudzieżsamowar bezpłatnie, f- p. no;PP)„ nił’T t ’’ 3-

x —6951-5-5 < n nsJ2ft!a V ■ ) ■ w P”y uUó-r
; Daiulowica>wsk.-J Nr” 5

Przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 20, wprost ' a
kościoła S-go Antoniego, jest do wynajęcia . w&iutzl J/ AU.S.VJU) 
od Ś go Jana r. b. na 2 m piętrze cd Lontu przedpokój, kuchnia, 2 spiżarki i 2 piwnice, 

-X -jfl ST. -i T »a ri 500>-roełnie na parterze —6871—3 -3
Do najęcia od 1 Lipea r. b.< przy ulicy Śto 

Krzyzkiej Nr 15 nowy, wprost ulicy Wioiii~ 
mierąkiej

PASTYLKI . I
AGENTS DE CHANGE BONNET^

Z przyjemnym zapachem fiołków, prze- 
elw katarom, belom gardła i t. d. ;v
Produkt ten którego powodzenie z Uażdyn’1 a 

dniem powiększa się, staje się przr iirJotem 
licznychnaślądowań.—Dom Bonnet. up.-.'s?’:’ 
kupujących o wymaganie tak ńa pudełku < U 
i na pieczęci która je sainyka następj.ęcy 
podpis: .
MMS,B9SIH£łWI88(B
W. tfe la Bona-ze, u ;;(
Sprzedaż we wszy- Ib

Iferż.śd Biowarzyszauia 
ORKU.RY, 

(tprsędaie w swych sklepach 

fcyby Litewskie 
faat pa kop. 36.

—4585-16 --f)

15'tmak. grająea, zupełnie sowa,
eyrtetnti, jest do sprzedania z pay/ęds wyJ '’IIJ. 
. ’. Wisjomośó przy ■ ulicy. Śliskiej pod Nieta 

mieszkania 10, na dole. —6529^5^0

Surowa'^?"no 1 Boża^Wols do War-

”*fe '7SćSL<»>bJL ,
Sprzedania macior fassy elektoralno negretti 
sztuk 2C0, oraz dwa buhaje hohendersŁie

. fiwuletnie.’ —7437—3—4

« anglo-erabski, maści c>e 
wa mno-siwej lat 5, ze stada ------- ---- ------ ;—:—------- r~z------ ~ ■■ ■ ■■ ■■

1 JW radowego w Janowie, po d<> Jaaa
Lj^-^r^JsSfós®'angle’s kim ogisrz# Red- ; łC A W I V

Iglu i matce czystej krwi arabskiej, zdatny . — 
pod wisrzch lub do raprzęga. Wiadomość słosone z 2 pokojów i kuchni z meblami i for- 
w kantorze najmu powozów P. Makay, Kra ' t*pi»nem, przy ulicy Chmielnej Nr 42, miesz- 
kowskie Przedmieście Nr 7, dom dawniej Gro- J4?*®1 19> wiadomość od godz. 10 rano do 3. 
duek:śKO —7607—2 —3 i Tamże suknia bareżow* i ponszn syberynowa

. ■ jasfia d» sprzedania. 8—S—0952—
W dotńn przy ńlłdy Nowy-Świat ped Nr i —g—-------- . . ■ ■ , , , ,

1274/5 (1). iest do sprzedania, (  z powodu wyjazdu właściciela zakładu do
Rossji, jest do odstąpienia 

•sOfc. KARFTA 1 restauracja sua^g SEra a ’ z patentem i całym inwentarzem, znajdująca
na dwie Óśsby lekka, bardzo elegancka. ,w haróza korzystnem m.!ejsen na Nowej
li używana. Chęć kupna mający może się * 1 r? Nadwiślańskiej drodze żelaznej, 
zgłosić kazdodii’enle do 'Stangreta Jana. ‘ w h"łym dymu Rabmowiosowej Nr 1.

-7480- 9-3 -7405-3-3

miejscu.
Z powodu zmiany interesu jest do odstąpie

nia w każdym czasie

TKAKTYIERNIA
wraz z kawiarnią, wiadomość na miejscu, uii
ea Piwna Nr 12, tamśe jest do sprzedania 
Maszyna systemu Weilera i Wilsoua za 
bardzo przystępną eenę. 3—3—7391—
Zaraz do wynajęcia przy ulicy Kraezej Ńr 3 

różne do sprzedania, oraz Lustr* i kolumny ; .1) Całe 1 pię-
i inne przedmioty, w Szpitalu Ujazdowskim, siadające się z 7 pokoi, przedpokoju, 
u W. P. 6-notrytiela. -6528- 5 -6 1 spiżarki piwnioy 1 góry osobnej i

; wspólnej. 2) Na dole, 4 pekoje, kuchnia, pi ■ 
7a:‘,ls wiadomość. Sprzedają wniea i góra wspólna. Mogą być dwa pokoje

Jest do sprzedania 

S^szhing .nowy, 
Któi? i h?tel dla słabej, osoby, ulica

00 WYNAJĘCIA:
Nr 21/587 na drugiem piętrze od frontu. 
1\ ft PAtm duiy Ba’:On i kuchnia an- 
LJ V I VS.V1, ? ielska rs. 800 rocznie. 
9\ A PnbrnA ł daża kuchnia angiel-

J- yJWJ'J ęka rs. 450 rocznie.

umeblowany, z jednego pokoju, 
przedpokoiku, sypialni i spiżarki 

a to od 1 go Maja r. b., rs. 30 miesięcznic.
in, lub 
150 ro- 

Rządcy a 
pańa Strzelbiekłego 
». 3-?-6ses- 

tegoż,



Potrzebną jest du miasta Łowicza

Guwernantka 
franeuzka lub niemka, do dwojga dzieci 2 i 
5 letniego, dla ciągłej konwersacji. Osoby ży
czące sobie przyjąć takowy obowiązek; zeeheą 
podać warunki pod lit. A. K. poste restante 
stacja Łowics. 1—3—7823—

Czeladnik Lakierniczy, 
obeznany z robotą piecową, może znalołć sta
ła zatrudnienie w jednej z tutejszych fabryk. 
Reflektanci zaopatrzeni w świadectwa swego 
uzdolnienia, zeeheą się zgłosić w godzinach 
wieczornych, do zakładu Zegarmistrzowskiego 
"W. Were, Nowy-Świat Nr 15. 1—1—7822—

Fryderyk Miller, 
Korektor Fortepianów, przeniósł swe miesz
kanie na ulicą róg Brackiej i Widok Nr 2. 
Przyjmuje wszelkie reparacje i strojenie far- 
tepianów. —6514— 6—6

Cement Portland 
z fabryki Grodziec, 

od lat 20-tn za najlepszy uznany, 
codziennie świeże transporta otrzymuje skład

F. Łapińskiego.
Warszawa, Jerozolimska Nr 35. 

-5006-12-e

Rsr. 6,000.
Potrzebne są na 1 Nr hypoteki domu w War
szawie w każdym ezasio. Mogłaby być sum
ma małoletnich. Wiadomość przy ulicy Ale 
ksandrja Nr 16, mieszkania 9, w godzinach 
rannych. 1—3— 7826—

mW®

Żądanym jest do nabycia

Prawdziwego Holenderskiego, pozostawiono 
w komis do sprzedania w ciągu dui kilku, 
chustek webowych pięknych, kilka tuzinów, 
płótno szerokie na prześcieradła, batystu 
prawdziwego szerokiego i materii czarnej na 
jedną suknię, ehustkę dużą białą nową, 
Ćzepede-Cnine i 4 karoczki haftowaae do 
koszul, tamże jest Pokój ładny do odnajęcia 
od 1 Czerwca do 1 Lipca, oraz możnasiędo- 
wieddeć o Osohia mówiącej poprawnie p» 
russku, która more udziolŁĆ konwersacji na 
godziny, ulica Wiejska Nr 12, mieszkania 8. 

1—3—7768—

poczynając od dnia 19 kwietnia (1 maja] r. b. 
w ilości 250 pudów miesięcznie, zechce przy
być w dniu 12 i ' ’
nie 11-ej z rana
rji fortecznej w Cytadeli dla zawarcia umowy.

Ktoby z osób handlujących życzył sobie 
przyjąć obowiązek dostarczania dla Warszaw
skiej Artylerji fortecznej

Mięsa wołowego
w dobrym gatunku przez ciąg eałegó roku 
—czynając od dnia 19 kwietnia (1 maja) r. b.

maja t. j". w Piątek o godzi
li do Bióra Kancellarji Artyle-

Z powodu wyjazdu
do wynajęcia od 15-go Sierpnia r. b.

APARTAMENT
na 1-m piętize z trzema oddzielnemi wchoda
mi składający się z 10 pokoi, przedpokoju, 
łazienki, kuchni, spiżarki, dwóch piwnic, góry, 
drwalni z wozownia, stajnią na 5 koni i wszel- 
kiemi wygodami. Mogą być dodane cztery 
pokoje na parterze, komunikujące wewnętrz- 
nemi schodami z powyższym apartamentem. 
Wiadomość codziennie wyjąwszy Świąt i Nie
dziel u pana Władysława Heidenreich, Sena
torska 22. Tamże dowiedzieć się można o ma
jętności do nabycia w pobliżu Warszawy.

1 — 3—7796

Jest do sprzedania!
Fotel duży wygodny pokryty safianem zie

lonym. Tamże są meble mało używane. Łóż
ko szerokie z materacem na sprężynach. Sze- 
szieng pokryty skórą bronzową, 1 kozeta, 2 fo
teliki, 2 krzesła i stolik pokryty kretonem 
i garnitur orzechowy duży.—Wiadomość przy 
ulicy Nowy-Świat Nr. 31 nowy u Tapicera.

1 — 3—7762—

w Warszawie, któryby przynosił najmniej 
8% czystego dochodu, jeśh można z ogrodem, 
w cenie od 18,000 is. do 30,000. Wiadomość 
Krakowskie-Przedmieśeie Nr Nr 67 nowy, 2 
piętro od frontu, ze schodów na lewo, od 4 
do 6 po południu, w niedziele i święta do 12 
rano. 3—3— 6466—

Prasy ręczna dla blacharzy. Pływaki ze świstawkami.

Dobra Ziemskie U Muszerki iichgiczyk,

W dobrach Radziejowice Hr. Józefa Kra
sińskiego, jest do sprzedania

wszelkiego rodzaju wykonywa śpiess- 
nie dokładnie tanio 

FABRYKA

Termometry dla cukrowni,
Pompki alimentacyjne czyli insektory. 
Pompki ręczne do zasilania wodą ko-

Miary składane.
Armatury do maszyn i kotłów,a miano

wicie:
Manometry-Vacumetry.
Wentyle przelotne i kątae, Krany mo

siężne Maźnice do cylindrów Oliwiar-

} dobranych, szpakowatych,
rosłych, rassowyeh, jest do sprzedania n% 
ulicy Nowy-Świat Nr 37, stróż wskaże.

-7765-1—1

Wiadomość dla Panów Emerytów 
lubiących zajęcie.

W osadzie Sulejów, z powodu zmiany oko- 
lieznoćei, jest do sprzedania desek składają
cy się z 3 pokoi i kuchni, oraz placu na 
egród, przyten około 15 mórg ziemi z zasie
wami każdegu ezasu.—Wiodom. bliższą udzieli 
właściciel za dołączeniem Marki. Adres: La- 
tuszewski w Sulejowie nad Pilicą.

-7420-2-3

są pokoje z osnbnemi wejściami dla osób spo
dziewających się słabości, z wszelkiemi wy
godami. Ulica Podwal vis a vis Kapitulnej, 
Nr 12. —4764 -3 -6

ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Fermo”

SPECJALNY SKŁAD
WYROBÓW TECHHICMICHI MASZTH POMOCNICZYCH

DWA MAGLE 
Wiedeńskie, 

do sprzedania, ulica Wązki Duusj Nr 13.
—7387—2—2

rosiej maści złoto-kasztanowatej, jeden lat 5, 
drugi 4. Wiadomość w Hotelu Polskim, u
Szwajcara. —7766-1—2

ęj iSakóba Fajans w Warszawie M 
g Danielewiezowska Nr 619/20 (5) §

Są do sprzedania

Dwa Obrazy 
wielkich rozmiarów za bardzo przystępną ce
nę, gdzie wynajem wozów meblowych i fa
bryka Dzwonów A. Zwolińskiego. Samborska 
Nr 2 za Kościołem Panny Marji.

-7589—2-6

nowo odbudowany p»dług systemu anery- 
kańskiego na dużej wodzie w miejscowości i 
warunkach bardzo korzystnych pod miastem 
powiatowem, przemielający 15 tysięcy korey, 
jest do sprzedania, tamże potrzebny jest Obe- 
mflller. Wiadomość na Kanoniach Ńr 6, mie
szkania 1 na dole. —7681—2—4

Jest do sprzedania
IFowoeISł dziecinny^ 

koszykową robotą, kryty, elegancki, na reso
rach, mocno zbudowany, za cenę przystępną. 
Ulica Sosnowa za Złotą Nr 4 nowy, miesz
kania 7, 1-e piętro.  - 7439—3—3

po lat 7, zdrowe i silnej 
budowy, zdatne do wszystkiego, jest dó 
sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość 
przy ulicy Ceglanej Nr 2. —7752—1—2

Dwa Powozy 
lekkie prawie nowe, Parę koni młodych, ka
sztanowatych. zdrowyeh. z uprzężą i Liber ą 
d» sprzedania, ulica Nizka Nr. 2313H (17) 
u właściciela dimu. —7576—2—3

Opozdzew, w powiecie Czerskim mil 8 od War
szawy, parę wiorst od Pilicy, włók 22'/, (dz. 
337'/,), lasu 4>/a (dz. 671/*), z zasiewami, 
grunta dobre, są zaraz z wolnej ręki do sprze
dania i objęcia w pos'alanie pod korzysłne- 
mi warunkami, potrąca się w szacunku po
życzka Tow. K. Z. rs- 4.450, można jeszcze 
przybrać pożyczki rs 7.940, bliższą wiado
mość i ugoda, Nr 5, ulica Wiejska na dole, 
mieszkania Nr 13. 1—3—7809—

do sprzedania Kocz z for- 
deklem, Fajeten bez fordekla; 

hryeska bez wierzchu, używane, oraz Wolant
i Faetony nowe, lekie za cenę umiarkowa
ną.—Wiadomość przy ulicy Elektoralnej Nr. 17
policyjny, naprzeoiw szpitala S go Ducha.

—7587—2—3

Ktoby eh siał się

Stołować prywatnie, 
przy porządnej familji, zechce się zgłosić n* 
ulice Mokotowską Nr 13, mieszkania 2.

-7781-1-1

Poleca między innemi;
Maszyny parowe z kotłami stojącemi. Pilniki gustalowe i Oskardy. 
Tokarnie najnowszych konstrukcji, poru- Lewary, Bloki, Windy.

szane nogami lub pasami. Oliwa do maszyn.
Wiertarnie różnych wielkości, na pod- Stal lana i Szwejstal.

stawach i bez takowych. Rury miedziane, mosiężne, żelazne, oło-
Nożyco de żelaza i blachy. wiane.
Tłocznie ręczne do wybijania dziur Gaza jedwabna na pytle i cylindry, 

w blasze. ”3------- ’-v-4—
Maszynki do tarcia farb.
Maszyny do robienia rur.
Maszyny do kantowania blachy.
Sikawki pożarne i ogrodowe,  . .   
Kasieńki przenośne. sięźne Maźnice do cylindrów Oliwiar-
Wentylatory, Wagi deeymalne od 5 do , ki, Wodoskazy i Rurki do nich.

100 pudów. Swistawki parowe.
Prasy ręczne dla blacharzy. Pływaki ze świstawkami.
Pasy skórzane angielskie. Wentyle bezpieczeństwa.
Gumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, Manometry hydrauliczne. 

Klapy, Krążki.
Parciane Kiszki, Pasy i kubełki.
W* do topienia metali.
Szmergiel i papier szmerglowy.

— 3433t-

Są do zbycia

SKRZYPCE 
fabryki Bauoha, mające 115 lat, za cenę rs. 
25, widzieć ieh można pod Nrem 11, róg uli
cy Elektoralnej i Zimnej, u P. Bogdańskiej.

-7745—1-3

Trzy Bryczki
na żelaznych osiach, do sprzedania za przy
stępną cenę, razem lub pojedynczo. Wiado
mość przy ulicy Chłodnej pod Nr. 42, w skła
dzie drzewa i węgli kamiennych —6851—3 —3

czy3lej krwi hollenderskiej, mający 18 mie
sięcy. Rodowód na piśmie doręczonym bę
dzie kupującemu.—Bliższa wiadomość w Za
rządzie dóbr Radziejowice, poczta Ruda Gu- 
zowska. —7566—2—2

rosłych

Do sprzedania:
Kufer duży okuty, Komoda, Kozeta, Siodło 
wojskowe z całym przyboręa od najmniejszej 
rzeczy i uoey Munsztuk, na Chmielnej Nr 48, 
mieszkania 39. —7795—1—1

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

3 KROWY
młodo, jedna jest na ocieleniu za dni parę, 
może być zaraz stajnia odstąpiona. Wiado- 
dnmość przy ulicy Żelaznej Nr 28/927F.

1-2 -7813—

Nowo-założona Farbiar- 
nia, Drukarnia i Pralnia 

chemiczna 
TEODOR* BISCHOFF, 

ulica Sosnowa Nr 4, aa Złotą.
Przyjmuje do farbowania i prania wszelkie 
materje, jako to: jedwabne i półjsdwabne, 
wełniane i półwsłniane, i perkate, oraz wszel
ką garderobę męzką i daaską do czyszczenia 
1 wywabiania plum. Wypełznięte meble far
bują się bez zaejmania pokryci*, z czem się 
pelfc* względum JW. i WW. Państwu.

Przy jęte roboty wykonywają się po 
cenie przystępnej i na czas oznaczony pun
ktualnie. —7438—3—3

Potrzebną jest Pożyczka 
Rs. 1,800,

na 1-azy numer hypoteki domu drewnianego 
odpowiodniej wartości. Bliższa wiadomość 
ulica Lsnzezyńsk* Nr 12, u p. Stachewicoa.

—7400—3 —3

Hurtowego i Detalicznego 
TOWARÓW KOLONIALNYCH, 

Owoców i Delikatesów

A. Grabowskiego, 
Elektoralna Nr 5, 

nadeszły znowu oczekiwane transporty kon- 
fektów: jak

Konfitury najlepsze od kop 30 za 1 funt. 
Karmelki od kop. 27* 1 */a za funt.
Chleb malinowy od kop. 45 za funt.
Konfitury malinowe skrystalizowane k. 45 za f. 
Cukry pomadkowe trwała w wytwornsm opa

kowaniu, od kop. 40 za funt
Migdały osmalane ud kop. 35 za funt.
Marmolady rozmaite od kop. 37 Va za fant 
Pasty owocowe od kop 50 za funt.
Cukierki angielskie od k. 12 puszks.
Soki wyborowe w eleganckich flakonach od 

kop. 50 za flakon.
Kupcom biorącym powyższe towary w wię

kszych partia* h od cen wskazanych ustępu- 
j^się^Mia^y^rab^^^^^^^C— 

Prawdziwa

BRIM
WpiERSKA 

nadeszła do Handlu Braci Wróha! 
i takową polecają. 20—0—1840— |

Przybywszy w tych dniach z zagranicy 
mamy zaszczyt Szanowną Publiczność uwia
domić, iż przyjmujemy robotę

POŃCZOCH
Damskich, Dzlacinnych i skarpetki 
wełniane i bawełniane każdej wielkości 
tak do fabryk jak i dla domów familij
nych wykonane na najnowszych tu u nas 
stojących maszynach Amerykańskich. Robota 
ta jest bardzo piękna i jak najtrwalsza, cena 
mierna. Praga pod Warszawą w domu p. 
Skoryny Bfr <15d na dole, drugi dom od 
mostu Wisły.

Wanda Berger i Siostry.
 1-1-7816-
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jako to: Łóżka, Biurka i Szafki do bielizny, Rawskii

Do wynajęcia w domach bankieraPozostawiony do sprzedania

W Drukami „Karlsra WsmawBkKgo". Plac Teatrain/ Kr 4780 saw>.) Amareso U,eiR»jpKŁ',

do sprzedania, 
do nabycia lub, i L.

kuchnią kaź- Ćwierć Losu
do klassy 4-ej lot. 126-tej. Nr. 10231 lit. e 
mylnie wydano z kantoru Wład. Bersohn et 
Com. przy ulicy Senatorskiej, pod Nr. 20, u- 
prasza się o zwrot takowego, zastrzeżenie do 
właściwej władzy uczyniono. 1 — 1—7748

Faeton, dfry na konie i porządki stajenne 
wri z z liberją, wszy stko w dobrym stanie, 
do sprzedania pojedynczo lub razem—Wia
domość w domu przy Zielonym placu Nr 10, 
u stangreta Antoniego—7807 — 1—3

Jest do sprzedania

Drzewa opalowego 
sążni 16, cenn sążnia rs. 8 kop. 50 pojedyn
czo, a razem wszystko po rs 8.—Wiadomość 
powziąć można ulica Hoża Nr 2 nowy w de
mu W. Rybińskiego. L. Matusiewicz.

—7472 -3-3

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprze
dania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, urzędowej roboty, zupełnie no
wy, jak również Portiery i Firanki. Ulica 
Smolna Nr 11, a mieszkania 10.

-7359—2-3

także przyjmują się roboty budowlane i me
bli. Elektoralna Nr 19.

J. WITKOWSKI.
—7794—1 3

Nagrody rs. 3.
W dniu 8 b. m. zagubione zostały akta są

dowe karne w ekoliey placu Dzieciątka Je
zus. Wiadomość u Rządcy domu Nr 1365.

-7683-2-2

Jest do wynajęcia

Lete Mieszkanie
z meblami, składające się z 3 pokoi i od
dzielnej kuchni, w ogrodzie z drzewami owo- 
eowemi do użytku wynajmującego, a w razie 
potrzeby stajnia i wozownia.—Wiadomcśćna 
Polcowizaie w składzie Webnera za rcgatka
mi Petersburskiemi 2I/a wiorsty od rogatek.

-7831-1—3

Z powodu wyjazdu, jest d» sprzedania

Sklep Wiktuałów, 
wraz z Dystrybucją za bardzo przys‘ępną 
cenę.—Wiadomość na miejscu ulica Nowo- 
miejska Nr 3 nowy.________ —7715—2—3

Kwit Transportowy
Odesskiej Agentury Towarzystwa „Dwiga- 

teP* z roku 1874 za Nr. 171328/366 wydany 
na imię M. Topasa na przesyłkę z Odessy do 
Warszawy jednej skrzynki z parasolami wa
gi 1 pud 3 funt, zaginął.

Wzywa się niniejszem posiadacza takowe
go kwitu, aby się najdalej w ciągu dni pię-

Potrzebny jest zaraz

Mały POKOIK 
z obiadem skromnym, przy jakiej zacnej ta- 
miiji dla osoby młodej, moralnego prowadze
nia, ktoby miał takowy niech raezy nadsyłać 
adresa do Red. Kur. Warsz. pod lit. L. T. K.

1-2 -7833—

Letnie Mieszkanie
w Mokotowie, do odstąpienia, cztery pokoje 
i kuchnia, za 165 rs. Wiadomość Nowy- 
Świat Nr 19, mieszkania 4. —7448—4—4

Są do sprzedania za cenę nader przystępną

2 Garnitury Mebli,
rypsem kryte, oraz Sofa i Materace z włosa 
i morskiej trawy. Senatorska Nr 20, u Tapi- 
oera. 6Q99-9-12

FORTEPIAN 
palisandrowy z mechaniką angielką, całym 
blatem metalowym i czterema s^prejeami c 
7 oktawach, w bardzo dobrym stanie będący 
jeat do sprzedania w domu Nr 6 prry ulicv 
Elektoralnej, w mieszkaniu Nr 4. Obejrzeć 
można codziennie od godziny 11 przed połu
dniem do 4Vz po południu. —7423 3—3

9 Mieszkań
do wynajęcia od 1 Lipca r. b., składające się 
z przedpokoju kuchni, salonu i pokoju za rs. 
200 i 210, mogą byt i dwa razem złączone, 
przy ulicy Ciepłej Nr 110?/7, wiadomość u 
stróża. 1—3—7815—

zagranicznej fabryki, bardzo mało używany, 
palisandrowy o 7-u oktawach z i_ 1 \ 
blatem i sztabani, silny w tonie, za nizką 
cenę. Ulica Nowy-Swiat Nr 53 nowy, oficy
na prawa 2 piętro, Nr 8 mieszkania.

-7827-1-3

Zgubioną została Książeczka

Spółki Przemysłowców 
na imię Feliksa Kudlińskiego. Korzystać z te
go nikt nie może, gdyż zastrzeżenie zostało 
zrobione, uprrszam łaskawego znalazcę o od
danie takowej pod Nr 29 nowy, dom W. Bloch 
2 piętro, ulica Królewska. 2—3—7706—

APTEKA
w Kaliszu do sprzedania, poi karzystnemi 
warunkami. Wiadomość w Warszawie u A. 
F. Galie lub w Kaliszu n D-ra J. Cytwic.

—7760—1—3

Dwa Pokoje 
umeblowane z kuchnią, w blizkości Teatru i 
Saskiego ogrodu do wynajęcia od 1-go Czer
wca na miesięcy trzy. Wiaiomość Senator
ska Nr 18, u Właściciela domu.

-7761-1-3

Warszawskiej Agentury Towarzystwa .,Dwi- 
gatelw przy ulicy Nalewki w d. Glassa Nr. 17 
nowy, gdyż po upływie powyższego terminu 
wzmiankowana skrzynka wydaną zostanie 
adresantowi bez kwitu transportowego.

-7560 - 3-3

SZWALNIA BIELIZNY
Józefa Vogt

przyjmuje wszelką bieliznę do szycia, tak 
z powierzonego jej materjału, jak i te swa 
go. oraz potrzebną jest Panna kompletnie 
uzdatniona do maszyny, pensja rs. 10 i stół. 
Ulica Podwal Nr 12 nowy. ■

FORTEPIAN
Y dobrym stanie, o 6 oktawach, za rs. 50 
jest do sprzedania. Ulica Chmielna Nr 54, na 
3-m piętrze, u P. Zielińskiej —Tamże udziela 
się Lekcje Kroju robót damskich.

 —7441—3—3

Fortepian, Stanisława. Lesser
'> używany, ' przy ulicy Instytutowej pod Nr. 1726 K, i L. 

metalowym Trzy Lokale po trzy pokoje z kuchnią każ- 
den.—Przy ulicy Miodowej pod Nr. 490/1; je
den lokal składający się z trzech pokoi 

i i kuchni, porócz tego przy ulicy Instytutowej 
I Nr. 1726k z powodu wyjazdu Apartament 
‘ składający się z sześciu pokoi kuchni i wszel

kich gospodarskich wygód do i-go Lipca 
r. b. — Również stajnia i wozownia. Bliższa 
wiadomość pod Nr. 490/1 w biurze Właści
ciela lub u Rządcy domu. 1 — 3—7825

PIANINA
nowe i używane, za bardzo przystępną cenę

• są do wynajęcia przy ulicy Twardej Nr 8 
zaraz za Placem Grzybowskim, w lewei ofi
cynie na 1-m piętrze. —7386—3—3

Do wynajęcia każdego czasu

Me Mieszkania 
w ,»Koszykach.“ 

przy ulicy Koszyki pod Nrem 1753a,b,c, 
w Warszawie.

Tin że do wynajęcia 
Stajnie dla koni wyścigowych. 

Wiadomość w Składzie Herbaty 

L.Krupeckiego 
wprost statuy Kopernika, 

lub na miejscu u Rządcy.
-7532—3-3

z Kantoru Pana Gabr. Neumark na ubezpie
czenia St. 4 Prem Peż. I Em od amortazaeji, 
z których Nr 15723 uległ w dniu 1 (13) Sty
cznia r. b. amortazaeji, z rstał zgubiony, ogła
sza. się niniejszem, że kwit takowy żadnej 
wartości nie ma, skoro Prem. takowa przez 
P. Neumark właścicielowi zestała przemie
niona. —7769—1—1

Dnia 3 Maja b. r. na wieczorze To
warzystwa Muzycznego zabrano PALTO zi
mowe z podszewką szkocką Uprasza się 
o zwrot takowego, osoba bowiem która palto 
zabrała, znaną jest woźnym Towarzystwa 
i wrazie niezwróeenia palta, pociągniętą zo- 
stnie do odpowiedzialności. —7620—1—3

przy familji, z osobnem wejściem, z meblami 
i usługą, jest zaraz do wynajęcia. Ulica Be
dnarska Nr 4, a mieszkania 27, na 1 m pię ■ 
trze. —7751—1—1

Do wynającia od 1 Lipca

Dwa Pokoje 
kawalerskie, pięknie umeblowane, na l m 
piotrze nad entresołą, z balkonem, w blizko
ści ogrodu Saskiego, przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 56b, stróż wskaże. —7767—1—3

i Na Pradze pod Nr 270 obok wału pdzie 
; Waga Miejska, i plac targowy wieprzy. Jest 
■ do wydzierżawienia

I ZAKŁAD
znany od lat wiele, z ogrodem i zabudowa
niami, lub też ta sama posesja z zabudowa
niami cgrodem i placem jest do sprzedania, 
O bliższych szczegółach co do nabycia lub 
wydzierżawienia tejże, wiadomość powziąść 
można na miejscu u Właścicielki tej posesji 
W. Obrębskiej. -7729-2-3

Letnie Mieszkanie
Oj 1-ą wiorstę przed stację Tłuszcz, pc 

kolei Petersburgskiej, w folwarku Borki, bliz- 
■ ko lasu sosnowego, z wodą bieżącą dla ką- 
| pieli, jest do wynajęcia od 1-go czerwca r. b. 

składające się z trzech pokoi włącznie, z dwo
ma wchodami z sieni i czwartego z kuchni 
wejściem — kuchnią, angielską, spiżarką. — 
Tamże można mieć na miejscu mleczywo wszel
kie i inne produkta. — Wiadomość można po
wziąść. Leszno Nr. 7 mieszkania 9-ty w ofi
cynie, lub na miejscu w Borkach.

I 1 - 3-7792

Nagrody rs. 20!
We Wtorek t j. 9-go b. m. pomiędzy 1-ą 

I a 2-ą godziną, wysiadając z dorożki przed ma- 
I gazynem Hersego przy ulicy Senatorskiej, zgu

biono lub zastawiono w dorożce bransoletę 
złotą, gładką, szeroką prawie na trzy palce 
i ozdobioną przepaską wysadzaną perłami 
w pudełku koloru bronzowego z napisem we
wnątrz, Olsony u St. Petersbourg. — Znalazca 
zechce zwrócić takową do magazynu W-go 
Wejnerta jubilera przy ulicy Senatorskiej za 

powyższą nagrodą. 1 — 3—7797

z wejściem przez bramę, oraz Spichrz duży 
w handlowym punkcie, przy Placu Grzybow
skim, w dotnu pod Nrem 1O/1103B., dawniej 
Haberfelda, jest do wynajęcia od S-go Jana 
1876 r.________________ -7198-3-3

Zaraz się odstępuje

Dystrybucja
na Krakowakiem -Przedmieściu. O warunkach 
dow.eizieć się można w sklepie Skórzewskie- 
go. Marszałkowska Nr 53. —7814—1—1

całe knte najświeższe fasony do salonów i 
buduarów Materace, Kołdry, Rolety, po ce
nach utniarowanych, poleca zakład tapicer- 
ski tllca Niecała Nr 10. Tamże jest garni
tur mebli orzechowy zielonym rypsem kryty 
za przystępną cenę. —6861—6—6

Garnitur Mebli 
składający się z kanapy, dwóch foteli, sze
ściu krzeseł i stołu mahoniowego, nowego fa
sonu, jest do sprzedania po cenie zniżonej. 
Obejrzeć można od godziny 3 do 5, ulica 
Chmielna Nr 11, mieszkania 8. —7798 -1—3

Do sprzedania za cenę przystępną

INTERES 
nader korzystny 

Młyn parowy w ruchu będący z Perlakami, 
z budującym się obok Tartakiem, w •kali- 
each lesistych, 3 wiorsty Wisłą od Warsza
wy, do wydzierżawienia lub wejścia w spół
kę z właścicielem, może być dodany i fol
wark—Wiadomość u Zarządzającego demem 
Nr 58A ulica Marszałkowska, w godzinach 
dopoładniowych od 3 do 5. —7375—3—3

Do sprzedania parę

Affierykańskich Isszyn 
do robót pończoszniczych nowej konstrukcji. 
Wiadomość Miodowa Nr 10, w sieni, od 
frontu 1 e piętro na prawo —7552—2—3

na 2 piętrze, składający się z 4 pokojów, 
przedpokoju i kuchni z dwoma wchodami, 

i Lokal ten od ulicy Podwal, nie może być 
oddalony więcej jak na pół wiorsty. Adres 

' uprasza się złożyć w sklepie tokarskim p. 
iego przy ulicy Miodowej róg Senator

skiej w domu W. Piotrowskiego.
-7516-3 -3

Dwa Lokale
jeden z czterech pokoi z przedpokojem, ku
chnią spiżarnią u% 1 piętrz#, w bardzo pię-; 
knem położeniu, drugi iakiż z tzzech pokoi 
na parterze, zaopatrzone w wodę, zlewy i t. p., 
są d» najęcia od 1 lipę* w demu na rogu 
ulie Instytutowej i Wiejskiej Nr 1726M. Tam
że są d» najęcia każdego tzasu dwa miesz
kania kawalerskie, zaopatrzoie w wodę, zle
wy, waterklezety.—Wiadomość nmiejscowego 
stróża. —7783—1—3

De wynajęcia cd 1 Lipca

Dwa Lokale
po 5 pokoi, na 1 m piętrze od frontu z wszel- 
fciemi wygodami, w domu przy ulicy Bednar
skiej Nr 18, trzeci dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia. —7066—5—6

Dwa pokoje
DLA DAMY,

elegancko umeblowane, przy familji, z oso 
buem wejściem, może być z usługą i żyeiem, 
Nr 58, 1 o piętro, Krakowskie-Przedmieście. 

-7817-1-1

widny i suchy, z osobnem wejściem, przy 
familji zacnej, jest do odnajęcia od 1 Lipea

1 r. b. dla osoby płci żeńskiej lepszego towa
rzystwa. Solna Nr 15, od 1 do 3 godziny, 
stróż wskaże. 1—1—7820—

KJest do wynajęcia POKÓJ 
umeblowany z przedpokojem i siou ■ 
lem zupełnie wejściem przy ulicy

Królewskiej Nr 23, gdzie Ti woli, stróż wska
że. Pokój ten dla przyjeżdżających do wód 
dogodny, wprost Ogrodu Saskiego. Cena rs 20 
miesięcznie. —7786—1—1

1*1 ęć Fokol
z dwoma balkonami, obszerną kuchnią, spi
żarnią, piwnicą i komórką, jest do najęcia na 
1 piętrze od frontu z pięknym widokiem, przy 
rogu ulicy Leszczyńskiej i Oboźncj Nr 2821a 
(14) od 1 Lipca r. b. za cenę rs. 450 roesnie. 
______________________ -7764-1 -3

Od 1 Lipca r. b. potrzebny jest

Są do wynajęcia od 15-go maja
za przystępną cenę V

DWA MIESZKANIA
1) D* 8 Lipea, przy uliey Twardej, róg Ma- 

rjanskiej Nr. 5, na dole: 3 pokoje, przedpo
kój, kuchnia, spiżarka, komórka i piwnica. j

2) Na sozon
nliey Granicznej, Nr. 8, w blizkośei Ogrodu 
Saskiego: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, spi
żarka i t. p.; może być z meblami, sprzętami 
i usługą.—-Wiadomość przy ulicy Twardej Nr.
5 domu mieszkania Nr. 6. 1 — 3—7790

na : , Ł ...
uliey Senatorskiej Nr 17 dom Bcgka w po
dwórzu po lewej stronie na 2 piętrze u Pani 
John, od 4 do 6 po południu. —7824—1—2

Przy nliey Długiej Nr 45 naprzeciw Nale
wek, jest do wynajęcia od Ś-go Jana 

| Sklep z pokojem
i przy ulicy Bielańskiej Nr 17 na 1 piętrze 
3 pokoje, przedpokój z kuehn;ą, z dwoma 
wejściami, oraz mniejsze lokale.—Wiadomość 
u Właściciela Długa Nr 45. -7808—1-3

! Do wynajęcia od 1 Lipca 1876 r. w domu • 
! przy ulicy Marszałkowskiej Nr 54

: Pięć obszernych Pokoi 
na 1 piętrze z dużym przedpokojem, balko
nem, kuchnią, spiżarką, górą wygódką, urzą
dzone z komfortem, za cenę rocznie rs. 800. 
Tamże i mniejsze lokale. —7636 —2—6

Jest do najęcia od 1 Lipea r. b. przy uli- ■ 
cy Nowolipie Nr 70 wprost Żelaznej

Lokal z Ogródkiem
o dwóch wchodach, składający się z 4 pokoi 
salonu o trzech oknach, kuchni, piwnicy i 
drzwi. Wrazie żądania może być dodaną staj- 
nia i wozownia. Wiadomość na miejscu.

2—3—7734—

Do wynajęcia od 1 Lipea r. b. 
Pokój duży od frontu o dwóch i 
oknach z oddzielnem wejściem ’

są do odprzedania na ul'ey Pawiej pod Nrem
47 nowym przy okopach. Zgłosić się do pa
na Aleksandra Jernanta. —7832—1—2
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Dzieło dwu tomowe
wydanie 31

Obejmuje najnowszą i naj
praktyczniejszą nauką • kra
wiectwie damskiem, zawie
ra 10 arkuszy tekstu, a ryein 
1,000 figur, kosztuje rs. 3 k. 
50; linijki krojowe, które bar
dzo ułatwiają nauką rs. 1 k. 
30, nabyć można w mieszkaniu 
autora Ksawer. Głodziń- 
skiego i tamże odbywa się 
nauka kroju.

Przytem uwiadamiam, że przybyłem zagra
nicy do Warszawy tylko na pewien czas. Na 
odpowiedzią listowne proszą marki dołączać.

Miodowa Nr 1, piętro 2, mieszkania Nr 13. 
—6634—7—8

Kancelarja Warszawskie
go ® berpolicmejstra mi a sta

Warszawy
Wzywa ażeby mające uzasadnione preten

sje do utrzymującego Kantor Stręezeń Służą
cych Augusta Grabkowe kiego, w ciągu tygo
dni trzech, do Wydziału Kontroli służących 
zgłosiły się, po upływie bowiem tego terminu 
kaueja wjdaną zostanie. 2—2— 7721—

Poszukuje się

OSOBĘ 
obeznaną z maszyną do robót pouczoszni- 
czyoh. Adres w Redakcji. —7768-1—2

Potrzebne są

kompletnie uzdolnione do szycia sukien. Łęcz
no Nr 18 nowy, mieszkania 17. —7754—1—1

Potrzebną jest

PANNA
do krawieeczyzny, umiejąca szjć na maszy
nie. Ulica Wielka Nr 3 nowy, mieszkanie 
Stróż wskaże. —7753—1—1

Potrzebną jest zaraz

PANNA 
kompletnie uzdatniona do kroju i szueia su
kien, do prywatnego domu. Ulica Karmelio-

dobrze obeznana z gospodarstwem wiejskiem 
i mogąca zarazem spełniać obowiązki panny 
służącej, poszukuje miejsca na wież. Bliższą 
wiadomość powziąść można up. Karkowskiej, 
ulica Piwna Nr 13, 3 piętro, mieszkania 7.

—7770-1-3

Potrzebną jest

Bona Niemka, 
znająca swój język gramatycznie, do dwóch 
dziewczynek 6 i 8 letniej. Ulica Krucza Nr 13, 
na 2-m piętrze, między 1 a 3 po południu.

FRANCUZKA
wysoko wykształcona, życzy sobie przepędzić 
na wsi miesiące letnie. O warunki umówić 
się z nią można od 5 do 8 wieczorem. Adres 
u Szwajcara Pań Kanoniezek. plac Teatralny. 

-7811-1-3
> iiM.witi.iwii m niru num'll ■ insm lurnuwarw ut»j - -

Podaje do wiadomości Obywatelom Ziemskim

RZĄDCA
znany Gospodarz, wieku lat 32, żonaty bez- 
dzietay, z świadectwami chlubnemi z Gospo
darstwa Rolniczego. Zaraz może przyjąć 
obowiązek. Tymczasowo mieszka przy fa- 
milji pod Nr 45 w domu Powickiego przy 
ulicy Piwnej. Dowiedzieć się można u stróża. 
_______________ —7812—1—3

Od 24 Czerwca r. b. potrzebnym jest 

Nauczyciel 
do dwóch chłopców początkujących—na wieś, 
pod Płock. Adres do P. Kempner Księgarza 
w Płocku -7802—1—3

młode, zdrowe, ze świeżym pokarmem. Ulica 
Wspólna Nr 3, u Akuszerki. —7793—1—2

Pomocnik Handlowy, 
mający 9 letnią praktyką i mogąey wykazać 
się ehlubnemi świadectwami, uspostbieny 
szczególnie w handlu galanteryjnym, ssnka 
miejsca w Warszawie lub na prowincji Ofer
ty uprasza się nadsyłać p«d adresem: W. I. 
K. ulica Karmelicka Nr 59, w Krakowie. 
______ —7803—1—6

Potrzebne są

PANNY 
pcdręezne i do nauki, w pracowni sukien 
damskich przy ulicy Krakowskie Przedmie
ście Nr 12 nowy, mieszkania 8, wprost Ś-go 
Krzyża.________________ —7749—1—1

fflody Człowiek, 
porządnego prowadzenia, z wyższym wykształ
ceniem, poszukuje mieszkania umeblowa
nego, wraz z jedzeniem, w porządnym domu. 
Adressa zostawić można w Redakcji pod li
terami S. T. B. —7791—1—1

Potrzebną jest

kompletnie uzdatniona do strojów i podręczne, 
tamże mogą być przyjęte do nauki Ulica S-to 
Krzyzka Nr 11 nowy, na 1-m piętrze.

-7744—1—1______ Marcinkowska.

OSOBA 
która była w jednym z większych magazy
nów w Warszawie, do kroju sukien, obecnie 
przyjmuje u siebie i wykończa takowe z wszel
ką starannością. Podwal Sr 30 drugie piętro. 
Tamże jest ładny pokój do wynajęcia suchy 
i ciepły od Ś go Jana. —7695—2—2

Potrzebną jest

kompletnie uzdatniona do szycia bielizny na 
maszynie, oraz podręczna Ulica róg Śliskiej 
i Wielkiej Nr nowy 13 mieś tkania 14. 
_____________________ —7655-2-3

Potrzebną jest uzdatniona 

PANNA 
do szycia rękawiczek na maszynie Rottha. 
Bliższa wiadomość przy Ś-to Jańskięi Nr do
mu 17, mieszkania 9. —7714—2—3

Potrzebne są

do krawieeczyzny i do bielizny na wyjazd, 
Hotel Saski Nr 62. -7652-2-3

PANNY
należycie uzdolnione w krawiecezyźaie dam
skiej, mogą zaaleźó korzystne i stałe zajęcie 
zaraz w Magazynie Bronisławy Radzi
szewskiej, ulica Bednarska Nr 2673A, no
wy 25 (róg Krakowskiego Przedmieścia) na 
1-em piętrze od frontu. —7666 2 —3

w Wsjfilnit
z kapitałem rs. 3 do 4,000, przystąpić może 
do jednego z najkorzystniejszych interesów 
(przedsiębiorstwo fabryczne jedynie w Cesar
stwie i Królestwie istniejące.) Bliższe wiado
mości pi zez dom importaeyjno komisowy Mi
chała Łojowskiego w Warszawie Krakowskie- 
Przedmieście Nr 20. 2-2—7732—

młode, ze zdrowym i obfitym pokarmem, znaj
dują się u A fuszerki przy ulicy Nowy-Świat

W przeciągu i-go miesiąca

Nauka kolorowania
Fotografii olejno, aquarelle i heliominiatury, 
u Nauczyciela Gimnazjum i Artysty-Malarza. 
Tamże jest do sprzedania obraz duży olejny, 
kopja z Corregia, przedstawia Danae i deszcz 
złoty; również kilka mniejszych.—Wiadomość 
ulica Grzybowska Nr. 14 nowy, 1-sze piętro 
od frontu, mieszkania Nr. 6, codziennie od 4 
do 6 po południu. 1 — 1—7757—

Jest do sprzedania CUKIERNIA 
z wszelkiemi utensyljami i zapasami lodu 
w mieście Lublinie, w Hotelu Europejskim, 
bliższa wiadomość w miejscu lub w domu przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr. 12 nowy 
w mieszkaniu Wesołowskiego. 1 — 1—7750

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31 Maja r. b, o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyjni 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na do
stawę dla Magistratu miasta Warszawy, w roku 1877:

1) Świec łojowych około pudów 35, ed rs. 7 kop. 20 za pud;
2) Świee stearynowych newskich około 1,500 paczek fantowych, od kop. 27 za pa

czkę;
3) Oleju czyszczonego do lamp, około 60 wiader, oi rs. 4 kop. 15 za wiadro.
Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejs

cu wjżej oznazonym na ręce Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na 
papierze stemplowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kas- 
sy Ekonomicznej m. Warszawy na złożone w tejże wadjum, w ilości rs. 100 i na koszta o- 
głoszenia po rs. 15. Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodzien- 
nie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji,
W skutek ogłoszenia z dnia . . podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się do

stawy dla Magistratu m. Warszawy, w roku 1877:
11 Świec łojowych około pudów 35, od rs. 7 kop. 20 za pud.
2) Świee stearynowych newskich około 1,500 paczek funtowych, od kop. 27 za pa

czkę.
3) Oleju czyszczonego do lamp, około 60 wiader, od rs. 4 k. 15 za wiałro.

i odstępuję od takowych cen procentów NN. (wypisać literami), poddając Się wszelkim za
strzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej miasta Warszawy wadjum w ilości ru
bli sr. 100 na koszta ogłoszenia po rs. 15, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. Pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 -7525 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Maja r. b. o godzinie 11-tej z rana odbędzie się w sali lieytaeyjnej Ma

gistratu mi»sta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na tizylełnie 
to j st od dnia 1 (13) Stycznia 1877 r. do 1 >13) Stycznia 1880 roku wydzierżawienie miej
sca pod Altaną do sprzedaży wody sodowej i Balcerskiej w ogrodzie Krasińskim w War
szawie, od rubli 375 kop. 25 rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym na ręce Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane na pa
pierze stemplowym ceny kop. 40, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitę n Kassy 
Ekonomicznej m. Warszawy na złożone w tejże wadjun w ilości rs. 40 i na koszta ogło
szenia rs.15.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy 
dnie świąteczne.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wydzierżawić na lat 

trzy, to jest od dnia 1 (13) St eznia 1&77 r. do 1 (13) Stycznia 1830 roku mLjsee pod al
tanę do sprzedaży wody sodowej i Balcerskiej w ogrodzie Krasińskim w Warszawie, za 
summę rubli NN. rocznie (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeże
niom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym Kwit na złożone wadjum w Kassie Eko
nomicznej m. War zawy w ilości rs. 40 i na koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszem za
łącz m.

Stałe moje zamieszkanie w NN. Pisałem dnia NN. (Podpisać wyraźnie imię i na
zwisko). 1—3 — 7526 —

Zarząd Dóbr Państwa ~
Gubernji Wołyńskiej.

Do depozytu Zarządu Dóbr Państwa, złożone są niżej wyszczególniono obligacje Ban
ku Królestwa Polskiego, pozostawione jaki wadjum bez kuponów, a mianowicie,

Szlachcica Stefana Gryniewskiego, obligacja za Nr 4997 na summę
Za Nr 7827 ....................................................... .
Za Nr 34,255  ”
Za Nr 34,257  ’’
Kupca Lejby Byehowskiego za Nr 53,852  
Za Nr 99,194 ” ................................

Za Nr 99014.............................................................................. ”
Mieszczanina Gergika Hanina: za Nr 100,017  ”
Mieszczanina Arona i Szai Weigmanow za Nr 50,423. . ”
Kupca Szmula Byehowskiego zv Nr 98,363....................... ’’

Razem zasummj 3450 rubli.
Wszystkie powyżej wyszczególnione obligacja, z utratą nieprzodstawionyeh przez wy

mienione osoby talonów i kuponów, nie mogą być zrealizowane wprzód aż po wyjścia ich 
w losowaniu, lub też po zupełnem pokryciu w 1903 roku ubez sieczonej na nich pożyczki

5,0
150
150
150
150
150
100
150
150

W dniu 3 (15) Maja 1876 r., o godzinie 10 
z rana w Wydziale I Trybunału Cywilnego 
w Warszawie, sprzedane będą w drodze przy
musowego wywłaszczenia

DOBRA ZIEMSKIE
Cybulice z folwarkiem Wrzosy; w pewieeie 
Łowickim Gubernji Warszawskiej położone, 
ogólnej rozległości włók 25 mające. Licytacja 
rozpocznie się od summy rs. 23,499 k. 28, 
jako % części taksy a warunki sprzedaży 
przejrzane być mogą w kancelarji Pisarza 
Trybunału Cywilnego Wydziału I. i u podpi
sanego Adwokata przy Placu Krasińskim pod 
Nr 549a, zamieszkałego. — Dominik Ano, 

6 -6—6865— Adwokat.

OSOBA
mieszkająca w oddaleniu 30 wiorst od War
szawy, życzy sobie za wynagrodzeniem przy
jąć dziecko od 3 do 12 lat mające, na 
wychowanie, zapewniając macierzyńską opie
kę i troskliwość. Początkowe nauki języków 
polskiego, ruskiego, i francuzkiego i muzyki. 
Miejscowość obfitująca w świeże powietrze. 
W pobliżu las sosnowy i stacja drogi Żelaz
nej Nadwiślańskiej, Adres: Nowy-Dwór, gu
bernia Warszawska. A. O. poste rostante.

1-6-7819-

Do sprzedania
ITolwwarił 

dziesiatyn 240 (włók 16), w glebie w poło
wie pszennej, a drugiej dobrej żytniej, 4 mile 
od Warszawy, od kolei i szosse wiorst 2. 
Dom mieszkalny w ogrodzie fruktowym i spa
cerowym, w którym znajduje się stawik za
rybiony, z inwentarzem lub bez, z zabudowa
niami stosownemi, służebności żadne —Wia
domość Nr 24 Browarna u Kosińskiego.

—7781—1—3
Kto ma do sprzedania niewielki

w Warszawie, położony nie w końcu miasta, 
od 20 do 25,000 rs., proszę zostawić adres 
w Redakcji Kurjera Waraz. pod lit. D. B. 
bez pośrednictwa. —7510—1—3

o 7 pokojach, kuchni i t. p. w obszernym 
ogrodzie przy ulicy Marszałkowskiej w po
bliżu rogatek Mokotowskich pod Nr 7. Pos- 
sesja ta zawierająca 35,000 łokci kwdr. po
łożona w okolicy, mającą pewną przyszłość 
do sprzedania na ogół, lub z poiziałem na 
place—Wiadomość na miejscu, lub u wła
ściciela przy ulicy Wspólnej pod Nr 10 
mieś tkania Nr 6, —7774—i—g

Na letnie lub stałe mieszkanie do wyna
jęcia
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SM «TMW KHAJOWYCHI afflUMCB
GEBETHNERA I WOLFFA,

Krakowskie-Przedmieście, Numer 36,
~wwr->» W Oren S-JlSliŁlffiCIrO ^ŁA-C<T.

Poleca się znacznym wyborem Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najcelniejszych 
fabryk zagranicznych, jako to: Bluthnera, Bechsteina, Pleyela Stemwega 88., fionisch’a, Duysen’a, 
Biese‘go, Seilera, Bchwechtena, Wanke'go, Temlera, Bretschneidera, Carusa, Noaka, Irmlera, Debaina, 
Esteya & Comp., Massona & Hamlina i t. d„ oraz krajowych, fabryki Małeckiego, która na wystawie 
pow szechnej Paryzkiej i Wiedeńskiej otrzymała zaszczytne medale. 45—0 —1797q—

DO HANDLU
PERFUMERII ZAGRANICZNEJ 

1II. MH 
Ulica Nowo-Senatorska, Numer 8.

EST IMITATION OU CONTREFA^OM

TOUT RACOT ?U1
NE PORTE PAS 1 

ŁA SIGNATUREi

Nadeszły świeże transports z Paryża, Lon
dynu, Rouen, Frankfortu i Wiednia.

B® er fumy w najnowszych, i najmodniejszych zapachach. Eesrate- 
tjki abezpieczające płeć od piegów i opalenizny, jako to: Łkały do EŁa- 
li-Crcme, JLait Anteplieliąue, Kau de Łys, Łait de Kł®- 
«e, Ł»lt Virginal, Teinturc Benjoin, Eau de Łisrande, 
Creme de Cl encombre, tremc Neigc,

Mydła defilStatnlące skórę, nadające białość i świeżość.
Farby do włosów od wielu lat znane irenomowane, jako to: ftlgrltfiw. 

Vegetal®, ffiaw fiSerger, Molem®jene, ffiau de Cythere, 
B®sseter% Ł au des Fćes, EauDerat, S&eparateur au 
Quinquina. _

wszelkie przybory tualetowe ESufesspan® we flaFsŁOny fi S’usr- 
M do pudru i mydła. 2—8 — 7117 —

NASLADUJA I PODRABIAJĄ
« ♦

Kapsle #prsed*w»ne'pod aaswlsMem Raquin,\ 
ktftrenlepoąladajgobok zamieszczonych, dwóch 
utyktet tś imitowani lub podrabiana, czjzto! 
bardzo niebezpieczne.

KAPSLE RAQUIN

Zwracać uwagę a# sprawozdania Akademii 
tslńre znajduje aię przy każdej fiaszcczce.

Skład we wszystkich aptekach Roasyl, gdzie 
zarówno dostać można W1ZTKAT0RTE 1 PA- 
PIKR ALBESPETKA.

PARTŻ, rasfcass-3 SaiBS-S»9»te, 78 l 89

Cement Portland 
z fabryki Josson i Delangle 

w Antwerpii, 
od lat 30 za najlepszy uznany, mołna nabyć 
hurtownie i detalicznie, po cenach bardzo 

umiarkowanych, w Kantorze 
Stanisława Hertz, 

Marszałkowska Nr 56b.
-7775-1-6

Z powodu nagłego wyjazdu są do sprze
dania:

Para KLACZY 
karych, jedna z nich ze źrebięciem, oraz para 
Ogierów młodych, jeden gniady, drugi szpa
kowaty. Wszystkie rasowe, chodzą spokojnie 
w zaprzęgu, w parze i pojedynce, tak samo 
mogą być sprzeiane.—Tamże nabyć można 
4 efeomonta do niskiej uprzęży, tudzież 2 
nieprzemakalne okrycia dla kuezera. — 
Wiadomość w koszarach Mirowskich u ku- 
czera Ogarowa. 4 —5—7082—

« Ml ■■■ I BI*
Hermana i Grossmana

Jest do sprzedania kilkanaście sztuk 
używanych Fortepianów i Pianin

UUca

i "bs®ssi

1-0 — 7763 —

NAJLEPSZY

źeg®r®eaneg® poł@wu ts-fe. żółty JaketeiX Mały
zalecany z wielkim skutkiem w chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł do

Składu Materjałów Aptecznych 

LUDWIKA SPIESSA,
przy ulicy Senatorskiej Nr 464,-5, obok kościoła Ś-go Andrzeja i sprzedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykietą i firmą składu. 52—0 — 15377 —

GŁÓWNY SKŁAD

Ifflffl MS GIĘTYCH.^ 

appla przy ulicy Elektoralnej Jfr 20 nowy.’ Wielki wybór mebli dokładnej 
najświeższych fasonach po bardzo niskiej cenie za su-fcość i dokładność 

~------ . 1—6—7669 —

SKŁAD r

FORNIEROW
t

Drzewa Zagra
nicznego w róż
nych kolorach.

egzystujący przy ulicy Miodowej w domu W-go Górskiego, przeniesiony został do domu
W-go Bappla prsjr nlicy E’ ’ ‘ — .........................................
roboty w naj-' 
roboty Magazyn poręcza.

Chowta Angielskie
Pawiempiórem wyszywaneFabrj kiWiedeńsk. 
nowe, elegancko odrobione, okute naisilbrem 
za rs. 100, dano w komis do sprzedania, obej 
rżeć takowe można w Zakładzie rymarskim 
F. Samborskiego przy ulicy Miodowej pod Nr 
490/1, w domu JW. Lesser. 3- 3 —7474—

Do sprzedania

KOCZ 
poczwórny i Kareta pedwójna, roboty Pe- 
tersburgskiej. w zupełnie dobrym Stanie, w Fa - 
bryce powozów Romanowskiego na Królew
skiej. 0 cenie dowiedzieć się można u Puł
kownika Bar. Bruiningka na ul. Marszałkow
skiej Nr 75 nowy. —7130—5—6


